



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

LIPNO
Walka była nierówna
– proces lustracyjny
burmistrza wciąż trwa

str. 3

LIPNO
Pomysłowy hodowca
marihuany

str. 2

DOBRZYŃ
NAD WISŁĄ
Pechowy połów
kłusowników

str. 2

SKĘPE
Co słysząc
u 12-osobowej
rodziny Nowickich?

str. 4

CZWARTEK

19 kwietnia
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 16/2012 (165)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

Przedszkole w parku zostaje

Rodzice dzieci z przedszkola w parku nie muszą szukać miejsca w innych placówkach. Przedszkole na dotychczasowych warunkach i za taką samą cenę poprowadzi od nowego roku właścicielka obiektu Maria Lapierre-Mróz. Właśnie rozpoczynają się zapisy.

Zamiar likwidacji przedszkola w parku został uchwalony przez radnych. I chociaż brakuje jeszcze ostatecznej uchwały o likwidacji placówki, to już wiemy, że jego los jest przesądzony. Przypomnijmy, że decyzje samorządu wynikały ze zmian właścicielskich nieruchomości, na której znajduje się budynek przedszkola.

Tymczasem okazuje się, że placówka będzie funkcjonowała i już przyjmowane są zapisy chętnych.

Właściciel obiektu ma dobre informacje dla rodziców lipnowskich milusińskich.

– W miejscu istniejącego Przedszkola Miejskiego nr 1 w parku powstanie przedszkole niepubliczne i zacznie funkcjonować od września 2012 roku – informuje Krzysztof Mróz. – W tej chwili trwają przygotowania do prac remontowo-budowlanych oraz potrzebnej dokumentacji. Zapewnimy wszystkim rodzi-

com dogodny dojazd od ulicy Kościuszki, a także poprawią się warunki lokalowe, sanitarne, bezpieczeństwa poprzez zainstalowanie monitoringu obiektu. Płatność za przedszkole nie zmieni się, pozostanie na poziomie stawek przedszkoli miejskich. Oferujemy wszystkim zainteresowanym, poza realizacją podstawy programowej szereg innych ciekawych zajęć dodatkowych.

dokończenie na str. 2

Lipno

PKS Lipno nie istnieje

W piątek została zarejestrowana spółka Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy. W jej skład weszły, przejęte uprzednio przez Urząd Marszałkowski w Toruniu, PKS-y w Lipnie, Włocławku, Inowrocławiu i Brodnicy.

Co to oznacza dla Lipna? Dotychczasowy PKS stał się częścią jednej z największych tego typu firm przewozowych w Polsce. Siedzibą KPTS jest Włocławek, ale u nas, w Inowrocławiu i Brodnicy działają oddziały. Na razie nie wiadomo nic konkretnego w sprawie ewentualnych zwolnień pracowników. Wiadomo, że w oddziałach prowadzona będzie część działań administracyjno-księgowych. Ale na ile etatów starczy pracy? – Trudno mi w tej chwili cokolwiek powiedzieć. Mamy nową spółkę, na początek

oznaczało to przeprogramowanie biletów we wszystkich naszych autobusach i cała ta ogromna akcja zakończyła się powodzeniem w miniony weekend – mówi prezes KPTS Marek Błaszkievicz. – Teraz pracujemy na programem reorganizacji, szczegółów jeszcze nie znam.

W zarządzie nowej spółki przewozowej, oprócz Błaszkiewicza, są jeszcze Andrzej Wasielewski i Artur Bielski. Był w nim także Marek Michalski, dotychczasowy szef PKS-ów w Lipnie i Inowrocławiu, ale złożył rezygnację.

REKLAMA

Zagraj w filmie o mieście!



Podczas 6. Przeglądu Twórczości Filmowej „Pola i inni” swoją premierę będzie miał film promujący nasze miasto. W niedzielę nagrywano pierwsze sceny, które odgrywane były w krytej pływalni.

Film ma pokazać ciekawą architekturę Lipna oraz życie sportowe i kulturalne. Producenci poszukują statystów. Wszystkie osoby, które chcą odegrać epizod filmowy, być częścią utrwalonej historii, a przede wszystkim dobrze się bawić, prosimy o kontakt pod numerem telefonu 54 288 42 47 w godzinach od 7.15 do 15.00.

Film tworzą: Bartosz Borkowicz, Michał Lewandowski, Rafał Perkowski, Arkadiusz Bejger i Łukasz Zglenicki. Na zdj: Bartek Borkowicz i Michał Lewandowski na planie filmu.

Fot. M. Jaworski



ZIMNO? WEŹ POŻYCZKĘ

WYGRAJ PODRÓŻ DO MAROKA

Szczegóły konkursu dostępne w oddziałach.

Wielkopolska SKOK

ul. 3 Maja 5, tel.: 54 288 34 24

*infolinia 801 801 001
*opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT)

www.wielkopolskaskok.pl

Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2009

Skepe

Granit na fontannę

Trwają prace wykończeniowe na skępskim rynku. Centralne miejsce ze słynnym koziołkiem zyska nawierzchnię granitową.

Skępski Rynek zmienił swoje oblicze, jest wygodniej dla kierowców i ładniej dla mieszkańców. Kostka brukowa, nowe parkingi, drzewa i krzewy posadzone w centrum – to wszystko widoczny wynik rewitalizacji zakończonej późną jesienią ub.r.

W centralnym miejscu rynku, niezmiennie od lat, zlokalizowana jest fontanna ze słynnym skępskim koziołkiem. I chociaż ją także objęła rewitalizacja, to okazało się, że prace trzeba poprawić. Fontanna ma zostać wyłożona granitem. Prace wykonuje zakład kamieniarski z Lipna.

– Prace potrwać jeszcze 3 dni, a wykonujemy te poprawki na zlecenie firmy przeprowadzającej wcześniejszą rewitalizację terenu – mówią pracownicy.



Pracownicy firmy kamieniarskiej podczas prac na rynku. Skępe otrzymało dofinansowanie w kwocie 130 tysięcy złotych na rewitalizację centrum miasta, cała inwestycja kosztowała 670 tysięcy złotych (drugi etap – 285 tysięcy złotych), a wszystkie prace przebiegały zgodnie z przyjętym hasłem „Skepe miastem przyjaznym, bogatym swoją historią, kulturą i przyrodą”.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Lipno

Bardzo kreatywna uprawa

W sobotę wieczorem policjanci zatrzymali 23-latkę, który wykazał się dużą pomysłowością w uprawie marihuany. Sadzonki trzymał w szafie, liście suszył między kartkami książek.

Podczas zatrzymania 23-latek z gminy Lipno miał w kieszeni spodni woreczek strunowy z suszem ziela i na widok mundurowych odrzucił dwie szklane lufki. Podejrzenia policjantów, że jest to marihuana, potwierdziły się po wstępnym zbadaniu substancji narkotesterem.

Funkcjonariusze mając informacje o tym, że mężczyzna może posiadać jeszcze inne nielegalne środki, przeszukali jego mieszkanie. W pokoju znaleźli trzy doniczki z konopiami indyjskimi, w tym dwie hodowle w zaawansowanej fazie wzrostu. Najdorodniejszy z krzaków dojrzewał w szafie, w pomieszczeniu specjalnie oświetlonym i wentylowanym. Ponadto policjanci zabezpieczyli 17 liści tego ziela, suszących się między kartkami w jednej z książek oraz kolejny woreczek z gotowym suszem, który znaleźli w szu-

fladzie biurka.

23-latek trafił do policyjnego aresztu. Zabezpieczone rośliny i susz zostaną zbadane w laboratorium kryminalistycznym. Wkrótce zapadnie decyzja, jakie mężczyzna usłyszy zarzuty.



Konopie indyjskie w szafie? Wyrósły dorodne

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii za posiadanie narkotyków i uprawę zabronionych roślin przewiduje karę do 3 lat pozbawienia wolności, a za handlowanie nimi nawet do lat 10.

(aba), fot. KPP

Dobrzyń nad Wisłą

Pechowy połów kłusowników

W piątek wpadli dwaj kłusownicy, urządzający nielegalny połów na Jeziorze Chalińskim.

Od wczesnych godzin rannych policjanci z posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą i przedstawiciel właściciela jeziora obserwowali miejsce, w którym kłusownicy dopuszczali się przestępczego procederu.

Wkroczyli do akcji, gdy dwaj mężczyźni, po podpiłynięciu łodzi,

zaczęli wyciągać z wody zastawione sieci. Chwilę później obaj wpadli na gorącym uczynku. Złowione ryby: szczupaki, okonie i płocie, wróciły do właściciela jeziora.

Amatorami nieuprawnionych połowów okazali się dwaj bracia w wieku 23 i 15 lat. Policjanci zabezpieczyli wypożyczoną łódź i ok.

500 m sieci typu wonton.

Starszy z braci odpowie za nielegalny połów ryb, za co – zgodnie z ustawą o rybactwie śródlądowym – grozi nawet do 2 lat za kratkami. Młodszy będzie tłumaczył się przed sędzią zajmującym się sprawami nieletnich.

(aba)

Lipno

Przedszkole...

dokończenie ze str. 1

W ofercie są: język obcy, taniec, rytmika, kółka zainteresowań, wyjścia na basen dla dzieci starszych, kino, teatryki.

Założycielem przedszkola niepublicznego jest właścicielka obiektu Maria Lapiere-Mróż, natomiast Grażyna Sadowska, obecna dyrektor wraz z wykwalifiko-

waną kadrą pedagogiczną zajmie się prowadzeniem tej placówki. Burmistrz Lipna Janusz Dobroś zaoferował swoją pomoc i wsparcie przy tworzeniu nowej placówki.

Zapisy już trwają. Wszelkie informacje dostępne są pod nr telefonu: 510 954 600.

Lidia Jagielska

Skepe

Nielegalna broń

Zarzut posiadania broni bez koniecznych zezwoleń usłyszał 42-letni właściciel strzelby ze Skępego.

Policjanci, na podstawie wcześniejszych uzyskanych informacji, postanowili odwiedzić mieszkańca gminy Skępe. W jego domu znaleźli broń długą na amunicję ostrą z przerobionymi elementami, którą posiadał bez wymaganego zezwolenia. Zabezpieczona strzelba poddana zostanie szczegółowej ekspertyzie biegłych.

W czwartek prokurator przedstawił mężczyźnie zarzuty nielegalnego posiadania broni. Zastosował też wobec podejrzanego środek zapobiegawczy w postaci dozoru policji. Obowiązuje go również zakaz opuszczania kraju. Grozi mu 8 lat za kratkami.

(aba)

WYDAWNICTWO
PROMOCJI REGIONU

PROMOCJA!!!

Dla każdego nowego klienta,
który kupi cztery
emisje reklamy w naszych
tygodnikach - piąta gratis!

Szczegóły pod
nr tel. 662 061 348

CLI
TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CGD
TYGODNIK REGIONU
GOLUBSKO-DOBZYŃSKIEGO

CSE
TYGODNIK REGIONU
SĘPOLSKIEGO

CAL
TYGODNIK REGIONU
ALEKSANDROWSKIEGO

CWA
TYGODNIK REGIONU
WARSZAWSKIEGO

DYŻURY REDAKCYJNE

w środę w godz. 7.00-11.00 Karolina Rokitnicka

w czwartek i w piątek w godz. 8.00-12.00 Adrianna Błaszkievicz

Czekamy na Państwa uwagi, interwencje, sugestie pod nr. tel. 56 682 26 80

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

Walka była nierówna

Naruszenie zasady równości broni – to przyczyna, dla której Sąd Apelacyjny w Gdańsku będzie musiał ponownie rozpatrzyć sprawę burmistrza Lipna Janusza Dobrosia. – Okazuje się, że podjęliśmy dobrą decyzję – konstatuje dotychczasowe postępowanie rady miasta w sprawie burmistrza jej przewodnicząca Maria Turska.

– Nie komentuję sprawy przynajmniej do czasu otrzymania uzasadnienia wyroku z Sądu Najwyższego – mówi Janusz Dobroś.

Sąd Najwyższy rozpatrzył sprawę burmistrza Lipna w czwartek. Sama rozprawa trwała około 30 minut. Nie oznacza to, że tylko tyle czasu zajęło sędziom podjęcie decyzji. Wcześniej odbyły się ich konsultacje. Sąd Najwyższy doszedł do wniosku, że jeden z wniosków Janusza Dobrosia był zasadny. Dotyczył on niedopatrzenia procedur przez Sąd Apelacyjny w Gdańsku.

– Sąd Najwyższy uznał, że doszło w tym przypadku do rażącego złamania prawa, polegającego na złamaniu tzw. zasady równości broni. Sąd nie zastosował się do wniosku adwokata Janusza Dobrosia, który chciał przełożenia terminu rozprawy, ponieważ w tym samym czasie musiał być na innej, jako adwokat z urzędu. Inne wnioski zostały przez sąd uznane za niesłuszne – mówi Teresa Pyżlak z biura prasowego Sądu Najwyższego.

Sąd uznał więc, że wyrok SA należy podważyć wyłącznie z po-

wodu uchybień proceduralnych, a nie ze względów merytorycznych.

Zasada równości broni wymaga, aby każda ze stron miała zapewnioną rozsądną możliwość przedstawienia swojej sprawy w warunkach, które nie stawiają jej w wyrażnie niekorzystnej sytuacji wobec strony przeciwnej.

Wyroku Sądu Najwyższego nie chce komentować rzecznik Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. – Nie zwykło się komentować wyroków Sądu Najwyższego – mówi.

Po tym, gdy okazało się, że Sąd Apelacyjny wydał wyrok, uznając burmistrza Janusza Dobrosia kłamcą lustracyjnym, rada miasta Lipna sprzeciwiała się usunięciu go ze stanowiska, co zakłada prawo polskie.

– Okazało się, że mieliśmy rację, dając burmistrzowi szansę na obronę. Trudno wyobrazić sobie, co byłoby w przeciwnym przypadku. Teraz czekamy jeszcze na decyzję sądu administracyjnego – mówi Maria Turska.

Naczelny Sąd Administracyjny ma zająć się skargą kasacyjną, odnoszącą się do zarządzenia wo-

jewody Ewy Mes, która nakazała Januszowi Dobrosiowi opuszczenie stanowiska. Co ciekawe, od zarządzenia nie odwołał się sam zainteresowany, a Rada Miasta Lipna. I ona też w październiku minionego roku podjęła uchwałę upoważniającą przewodniczącą RM do udzielenia pełnomocnictwa procesowego adwokatowi, nomen omen Grzegorzowi Górskiemu, który reprezentuje Dobrosia w procesie lustracyjnym. Radni zdecydowali się wyjaśniać wątpliwości dotyczące prawnej sytuacji włodarza miasta za publiczne pieniądze?

– Zapłaciliśmy tylko opłatę sądową. Nie wiem o żadnych umowach o wynagrodzenie zawieranych z adwokatem. Żadna faktura do urzędu nie wpłynęła, z tego, co mi wiadomo – zastrzega Maria Turska.

Szczegóły orzeczenia Sądu Najwyższego w sprawie burmistrza Lipna opublikujemy, kiedy otrzymamy z Warszawy stosowne uzasadnienie. To powinno potrwać około 3 tygodni.

Piotr Wołyński

Lipno

Uczcili ofiary katastrofy

10 kwietnia, w drugą rocznicę katastrofy smoleńskiej, w parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Lipnie wierni zebrani na mszy św. uczcili ofiary tej tragedii.

Przed mszą przybyli goście, których przywitał Janusz Czapiewski, zobaczyli spektakl słowno-muzyczny w wykonaniu Moniki Witkowskiej, Moniki Kruszyńskiej i Arkadiusza Narczewskiego. Następnie pokazano film „Przebudzenie”. Później znów swoje wokalne możliwości zaprezentowały Monika Witkowska

i Monika Kruszyńska.

Po części artystycznej ksiądz prałat Franciszek Cieślak wraz z księdzem Mariuszem Budkiewiczem odprawili mszę w intencji ofiar Smoleńska. Po eucharystii delegacje złożyły kwiaty i znicze pod krzyżem misyjnym.

Tekst i fot. (MaJ)



Przybyły delegacje ze sztandarami



Monika Witkowska (z lewej), Monika Kruszyńska i Arkadiusz Narczewski



Paweł Banasik, burmistrz Janusz Dobroś i Piotr Grębicki



Pod krzyżem złożono wiele wiązanek kwiatów i zapalono dużo zniczy

Lipno

Talia zgarnęła „Laur wiosny”

W piątek w kinie Nawojka spotkały się zespoły z różnych szkół w powiecie, by wziąć udział w XVI Przeglądzie Teatrów Dziecięcych „O laur wiosny”. W szranki stanęło dziesięć zespołów, które reprezentowało ponad 130 uczestników. Konkurs stał na bardzo wysokim poziomie.

W kategorii szkół podstawowych najlepszy był Teatr 4-5-6 ze Szkoły Podstawowej w Czernikowie, który za przedstawienie „Bajkowy horror” w reżyserii Doroty Pucińskiej otrzymał pierwsze miejsce. Drugie miejsce zajął Teatrzyk Szkolny z Zespołu Szkół w Kikole. Aktorzy zaprezentowali spektakl pt. „Przygody pchły Szachrajki” w reżyserii Mirosławy Blachowskiej. W kategorii gimnazjum pierw-

sze miejsce zajęła grupa OTIUM z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Lubaniu za spektakl „Mieszczanin szlachcicem”, który reżyserował Janusz Szalek. Drugie miejsce dla grupy teatralnej „Pagetos” z Prywatnego Gimnazjum nr 1 w Lipnie za spektakl „Burza w teatrze Gogo”, wyreżyserowany przez Wandę Mróz. Najważniejszą nagrodę, czyli Grand Prix, otrzymał Teatr Ta-

lia z Publicznego Gimnazjum w Chrostkowie wraz z opiekunem Anną Gołębiewską. Jury przyznało również nagrody indywidualne. Za reżyserię wyróżnieni zostali: Dorota Ducińska, Janusz Szalek, Anna Gołębiewska i Wanda Mróz. Wyróżnione kreacje aktorskie stworzyli: Iga Żurańska, Lidia Woźniczka i Piotr Kozicki.

Tekst i fot. (MaJ)

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Skępe

Nie ma co kręcić nosem?

W gminie Skępe na mieszkanie komunalne czeka 20 rodzin, w tym 12-osobowa z Kukowa. – Zwolnił się lokal, który gmina przygotowuje do zamieszkania, ale Elżbieta Nowicka odmówiła jego przyjęcia – informuje Krzysztof Małkiewicz ze skępskiego ratusza.

O problemach wielodzietnej rodziny, zamieszkującej lokal komunalny w Kukowie, pisaliśmy przed rokiem. Dziesięcioro dzieci z rodzicami ma do dyspozycji 33 metry kwadratowe, jeden pokój i kuchnię. Jedno z dzieci Elżbiety Nowickiej przewlekłe choruje, potrzebuje spokoju, a powrót ze szpitala do pokoju zamieszkiwanego przez dziewięcioro rodzeństwa tego nie zapewnia.

– Córka więcej czasu spędza w szpitalu niż w domu, poza tym panująca w mieszkaniu wilgoć wpływa na ciągle pogarszanie się stanu zdrowia nas wszystkich – alarmuje Elżbieta Nowicka. – Władze naszej gminy przez ten rok nie zrobiły kompletnie nic, nie otrzymałam żadnej propozycji, tylko zwodzenie, obietnice o rozbudowie tego czy innego lokalu dla nas. My chcemy normalnie żyć. W zakupie leków pomaga nam zaprzyjaźniona pani doktor oraz Caritas, bo opieka społeczna ma mi przyznać wkrótce „aż” 80 złotych.

Caritas objął rodzinę pomocą jesienią ub. r. Były paczki z podstawowymi produktami żywnościowymi, a teraz lekarstwa dla dzieci, inhalator dla pani Elżbiety i pralka. To znaczna pomoc i wszystko wskazuje na to, że nie ostatnia.

Skępski ratusz rozważał rozbudowę lokalu, w którym mieszka teraz Nowicka lub zaadaptowanie na cele mieszkaniowe pobliskiej hydroforni. Pozostaje jednak jeszcze kwestia konfliktu sąsiedzkiego, funduszy na te cele, czasu i przeznaczenia budynków. Dwa pomieszczenia zajmowane przez wielodzietną rodzinę przylegają bowiem do świetlicy wiejskiej, której reaktywacja jest przewidziana na najbliższe lata. Takie sąsiedztwo zapewne kolidowałoby z normalnym funkcjonowaniem

rodziny. Przystosowanie budynku hydroforni do celów mieszkaniowych wymaga wcześniejszego demontażu sprzętu specjalistycznego. A to proces i czasochłonny, i drogi, tym bardziej, że gmina ma jednak dla rodziny propozycję.

– Rozważaliśmy różne warianty, ale teraz zwolnił się lokal w Wiosce, który wkrótce będzie przygotowany do zamieszkania – informuje Krzysztof Małkiewicz ze skępskiego ratusza. – Wymienione zostaną podłogi i ogrzewanie, mieszkanie będzie wymalowane i przeznaczone dla rodziny oczekującej na takie lokum. Rozkład pomieszczeń w dużej mierze rozwiązuje sytuację rodziny wielodzietnej, ponieważ o ile w Kukowie jest jedno pomieszczenie przedzielone na pół, to tutaj mamy dwa pokoje, kuchnię, łazienkę i kotłownię.

Mieszkanie stanowi własność Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa w Bydgoszczy, samorząd użytkuje te lokale na podstawie umowy, przeznaczając je na mieszkania komunalne. Jest to jeden z 10 lokali komunalnych, jakimi dysponuje gmina i również jedno z największych mieszkań, jego powierzchnia mieszkalna to 46 metrów kwadratowych. I to, zgodnie z zapewnieniami urzędników magistratu i dokumentami, jakimi dysponują, ten lokal właśnie zaproponowano rodzinie z Kukowa.

– 30 marca pani Nowicka oglądała mieszkanie, niestety wszystko wskazuje na to, że nie jest zainteresowana staraniem się o ten lokal – wyjaśnia Krzysztof Małkiewicz. – 2 kwietnia do urzędu wpłynęło pismo od pani Nowickiej, potwierdzające ten fakt. Mieszkanie zostanie przydzielone innej oczekującej rodzinie, tym bardziej, że

takich nie brakuje.

Obecnie na liście oczekujących na przyznanie lokalu komunalnego widnieje dwadzieścia rodzin, w tym cztery z wyrokami eksmisyjnymi orzekającymi o prawie do lokalu socjalnego. To właśnie te cztery rodziny są uprzywilejowane z mocy prawa w przydziale mieszkań i im gmina lokal zapewnić musi, a jeżeli nie ma takiej możliwości, płaci odszkodowanie. Sytuacje tych rodzin rozpatrywał bowiem sąd i orzekł na podstawie stanu faktycznego konieczność wsparcia mieszkaniowego. Pozostałe rodziny to również osoby dotknięte bezrobociem, ubóstwem i rodziny wielodzietne. Każde mieszkanie jest więc na wagę złota. Gmina Skępe dysponuje obecnie 10 mieszkaniami komunalnymi w trzech budynkach wielorodzinnych i jednym socjalnym. Wśród nich przeważają lokale małe, nawet jednoizbowe.

– Nie otrzymałam żadnej propozycji od gminy odnośnie mieszkania – odpowiada Elżbieta Nowicka. – Wcześniej dostałam tylko pismo od burmistrza, żebym sobie wynajęła lokal w zasobach prywatnych. Władze nie zrobiły nic w mojej sprawie.

Urzędnicy przyznają, że pismo zawierające analizę stanu faktycznego zostało do Elżbiety Nowickiej wysłane. Skępe bowiem, podobnie jak inne samorządy, w pierwszej kolejności przydziela mieszkania z zasobów gminnych rodzinom bez środków niezbędnych do utrzymania. Jak jednak wytłumaczyć fakt zawarty w urzędowych dokumentach, wyraźnie potwierdzający wizytę Nowickiej w przedmiotowym lokalu w obecności pracownika upoważnionego przez burmistrza?

– Tak, rzeczywiście byłam



Elżbieta Nowicka cały czas czeka na realną poprawę warunków mieszkaniowych

w tym mieszkaniu, zrobiłam nawet zdjęcia, ale nie traktuję tego jako propozycji przydziału mieszkania, ten lokal w Wiosce nie nadaje się dla mojej rodziny – wyjaśnia kobieta. – Po pierwsze, jest zbyt mały, tylko trochę większy od tego w Kukowie. Poza tym jest tak zniszczony, że nie nadaje się do użytku. Musiałabym zabrać dzieci ze szkoły w Cermnie, przeprowadzka to też koszty. Poza tym ja żadnej oficjalnej propozycji nie otrzymałam, czekam na pismo od burmistrza. Nie można mi zarzucać, że czegoś odmawiam, skoro nie przestrzega się zasad. Niech burmistrz nauczy się, co to jest i do czego służy administracja. Ja złożyłam kolejne pismo do przewodniczącego rady i czekam na odpowiedź w ciągu miesiąca. Jeszcze raz mówię, nie mam żadnej propozycji, a o ten komfort w Wiosce można sobie tylko nogi połamać. Nie mogą mi zarzucić, że nie przyjmę lokalu.

Przyznanie tego lokalu dla rodziny z Kukowa, według władz,

było najlepszym rozwiązaniem, już wcześniej tę właśnie propozycję rozważał w rozmowie z nami burmistrz Andrzej Gatyński. Przeszkodą była tylko nieuregulowana wtedy sytuacja prawno-administracyjna lokalu, podjęte zostały stosowne kroki i z przydziału mieszkania wkrótce będzie cieszyła się skępska rodzina. Czy będzie to rodzina Nowickich?

– Urząd może wydać decyzję o przydziale danego mieszkania, a w tej chwili jest na to za wcześnie – wyjaśnia Jacek Frymarkiewicz z UMiG Skępe. – Elżbieta Nowicka wie o tym wolnym mieszkaniu, ponieważ była je nawet obejrzyć. A urząd nie ma możliwości wydawania, np. decyzji z propozycją przyznania lokalu.

Sytuacja na rynku lokali komunalnych jest trudna i to nie tylko w Skępem. Na każde pozyskane przez samorząd mieszkanie jest kolejka chętnych i tak też jest w tym przypadku.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Lipno

Ślub w nowej sali

Zakończył się remont sali ślubów w lipnowskim ratuszu. Wykonawcami byli pracownicy gospodarczy magistratu.

Najpierw była rewitalizacja klasycystycznego budynku ratusza miejskiego, czyli kolejny projekt ujęty w Lokalnym Programie Rewitalizacji. Ratusz zyskał wtedy nowe okna, drzwi, elewację, wyremontowane zostały korytarze oraz wymienione pokrycie dachowe. Po rewitalizacji lipnowski ratusz, dzięki likwidacji barier architektonicznych, stał się miej-

scem przyjaznym osobom niepełnosprawnym.

Teraz zakończyły się prace remontowe w sali ślubów wykonywane własnymi siłami, czyli przez pracowników gospodarczych ratusza. Ze ścian zdemonstrowane zostały dotychczasowe panele i ozdoby, wymieniono grzejniki i okna, sala doczeka się także nowego sprzętu nagłośnia-

jącego ceremonie ślubne. Ściany sali ślubów zostały wzbogacone motywami kolumn i sztukaterii, odnowienia doczekał się parkiet, a całość zwieńczyły nowe meble.

Sala w nowej odsłonie została udostępniona po raz pierwszy parom zawierającym związek małżeński podczas Świąt Wielkanocnych.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Łup krótkotrwały

Nieco ponad dobę cieszyli się skradzioną chłodnicą dwaj złodzieje. Wymontowali ją z LIAZA.

Chłodnica zniknęła z ciężarówki, zaparkowanej na prywatnej posesji, w wielkanocny weekend. Warta była 500 zł.

Policjanci szybko ustalili podejrzanych. Najpierw odwiedzili 26-latkę i w jego miejscu zamieszkania znaleźli poszukiwaną chłodnicę. Mężczyzna został zatrzymany, a nieco później jego los podzielił drugi z podejrzewanych

- 19-latek.

Obaj przyznali się do wspólnej akcji. Zaraz po świętach planowali spieniężyć łup w punkcie skupu złomu, ale nie zdążyli. Usłyszeli już zarzuty kradzieży i skorzystali z prawa do dobrowolnego poddania się karze. Chłodnica wróciła na swoje miejsce.

(aba)

Powiat

Witajcie na świecie!



Córka Emilii i Wojciecha Szablewskich z Kamienia Kmiecego urodziła się w lipnowskim szpitalu 10 kwietnia, ważyła 3 kg i mierzyła 57 cm. Ma brata Ksawerego.



Wiktoria Falejczyk urodziła się 11 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,95 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Wioletty i Pawła z Lipna.



Anastazja Cieślak urodziła się 10 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,25 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Karoliny i Krystiana z Lipna, ma brata Antosia.



Piotr Tatarewicz urodził się 14 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,25 kg i mierzył 55 cm. Jest synem Marii i Jarosława z Kikoła oraz bratem Emilii i Jakuba.



Karolina Kwiatkowska urodziła się 12 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,45 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Ilony i Damiana z Lipna.



Anielka Kolanowska urodziła się 9 kwietnia w Bra-medzie, ważyła 4 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Joanny i Pawła z Włocławka, ma siostrę Zuzię.



Jaśmina Falkowska urodziła się 10 kwietnia w Bra-medzie, ważyła 3,3 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Joanny z Lipna.



Bartłomiej Kiełpiński urodził się 11 kwietnia w Bra-medzie, ważył 3,1 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Małgorzaty i Zbigniewa z Hornówka, ma siostrę Klaudję.



Milenka Kuraśkiewicz urodziła się 11 kwietnia w Bra-medzie, ważyła 3,1 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Karoliny i Arkadiusza z Woli, ma siostrę Natalkę.



Syn Joanny i Jarosława Lewandowskich z Lipna urodził się 10 kwietnia w Bra-medzie, ważył 3,8 kg i mierzył 58 cm. Jest bratem Oliwii i Jana.

fol. Lidia Jagielska

Skępe

Ekologicznie o ziemi

W piątek dzieci z przedszkola im. Ewy Szelburg-Zarembiny zgłębiały tajemnice Ziemi. Organizatorem zajęć była miejscowa księgownia.

Akcja miała charakter poznawczy, ale także ekologiczny. Dzieci wiedzą już teraz jak ziemia powinna wyglądać, a jak w wielu miejscach wygląda za sprawą bardzo nieodpowiedzialnych zachowań ludzi.

– 22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi – mówi Katarzyna Błaszkievicz z Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Skępem. – Ziemia jest naszym domem, więc wszyscy mieszkańcy powinni o nią dbać, zarówno dorośli, jak i mali. Dlatego właśnie bardzo ważne jest propagowanie ochrony środowiska wśród najmłodszych. Z tą właśnie myślą 13 kwietnia udaliśmy się do Przedszkola im. Ewy Szelburg-Zarembiny.

I jak przystało na taką wizytę, nie zabrakło wspólnego czytania

bajek i dobrej zabawy. Dzięki kolorowym książeczkom dzieci przeniosły się w przestrzeń kosmiczną. Zobaczyły jak wygląda Ziemia i inne planety oraz poznały różne, zmieniające się w czasie formy życia na Ziemi. Z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały również bajki o skrzacie Hubie i leśnych zwierzętach, które obserwowały jak ludzie niszczą las. Na koniec zajęć przedszkolaki tradycyjnie wykazały się umiejętnościami plastycznymi, a spod kredek skępskich milusińskich wychodziły niezwykle, dokładnie pokolorowane dinozaury.

Pewne jest też, że miejscowe przedszkolaki wiedzą już, że o Ziemię trzeba dbać.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Nie zabrakło wspólnego czytania bajek z ekologicznym przesłaniem

Wielgie

Oddaj bezpłatnie

10 maja (czwartek) w kilku punktach gminy Wielgie jej mieszkańcy będą mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów AGD i RTV oraz zużytych opon.

Śmieci będzie można oddawać w godzinach 9.00-12.00. Do odpadów pochodzenia AGD i RTV zalicza się m.in.: telewizory, magnetowidy, radia, pralki, lodówki, zamrażarki, komputery, skanery, drukarki itp. Podczas przeprowadzanej akcji będą zbierane zużyte opony rowerowe, samochodowe i motocyklowe. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Wielgiem, pokój nr 8, tel. 54 289-73-80 wew. 44.

Odpady będą zbierane w następujących punktach: remiza OSP Zadzuszniki; remiza OSP Czarne,

świetlica Suszewo, budynek CKOR Płonczyn, budynek urzędu gminy, świetlica Tupadły.

Władze gminy proszą wszystkich mieszkańców o czynny udział w akcji. Wielokrotnie zdarza się, że odpady RTV i AGD czy zużyte opony trafiają do okolicznych lasów, zbiorników wodnych, czy przydrożnych rowów. W związku z akcją zbierania odpadów mieszkańcy wspólnie mogą zadbać o porządek na terenie własnych miejscowości.

(ak)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

Kikół

Uczniowie na obcych językach

W Szkole Podstawowej w Kikole odbył się Europejski Dzień Języków Obcych. Uczniowie mieli okazję pochwalić się swoimi lingwistycznymi umiejętnościami.

Dzieci przypominały, jakie języki obowiązują w państwach europejskich. Podały też receptę na szybkie przyswojenie i zapamiętanie obcych słówek. Uczniowie klas IV-VI przygotowali przedstawienie w języku niemieckim oraz konkursy językowe. Drużyny musiały rozpoznać państwa po flagach i mapach konturowych,

podać w jakich językach śpiewane były piosenki i z jakich języków pochodziły słówka, wymienić stolice państw oraz nazwy krajów, w których urodzili się sławni ludzie. Rywalizację wygrała klasa VI b (27 pkt.) i zdobyła tytuł Mistrzów Języków Obcych, drugie miejsce zajęła IV b (25 pkt.), a trzecie V b (21 pkt.).

W konkursie plastycznym „Symbole Europy” zwyciężył Miłosz Różański, druga lokata dla Natalii Stańczyk, a kolejna dla Sary Kowalskiej.

Dzień Języków Obcych przygotowały nauczycielki Ilona Kucharska-Gulcz i Kamila Kotwicka.

(aba), fot. nadesłane



Prowadzące; Agnieszka Szablewska i Patrycja Kamińska z klasy VI b



Odpowiada drużyna z klasy VIa Kamil Kałużny, Sebastian Kowalski i Łukasz Młotkowski



Uczennice klasy VIb z flagami różnych państw



Ekipy z klas IVa, IVb i Va



Drużyny reprezentujące klasy na scenie

Kikół

0 bezpieczeństwie dla najmłodszych

W środę w hali sportowej przy Zespole Szkół w Kikole uczniowie klas I-III z podstawówek z całej gminy wzięli udział w zajęciach poświęconych bezpieczeństwu ruchu drogowego oraz ratownictwu medycznemu.

Dzieciaki dowiedziały się sporo o zagrożeniach na drogach, udzielaniu pierwszej pomocy, ale przede wszystkim goście uświadomili im, jak ważne jest noszenie elementów odblaskowych. Podczas zajęć do dyspozycji uczniów był furgon profilaktyczno-edukacyjny, który jest wyposażony w sprzęt umożliwiający przeprowadzanie różnego rodzaju konkursów dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego. Znajdują się w nim m. in. rowery, kaski ochronne, odblaskowe kamizelki ochronne, planse dydaktyczne czy rowerowy tor przeszkód, który wzbudził wielkie zainteresowanie.

Zajęcia odbyły się w ramach projektu „Widoczna Gmina”, który nawiązuje do założeń rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpiecznie”. Poprowadzili je: Piotr Kozłowski z wydziału bezpieczeństwa urzędu wojewódzkiego, komisarz Krzysztof Złotnicki z komendy wojewódzkiej i ratownik medyczny Agnieszka Filarecka. Działaniom patronuje wojewoda Ewa Mes.

Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały kamizelki odblaskowe z logo gminy Kikół, ufundowane przez wójta.

(aba), fot. nadesłane



Pokaz udzielania pierwszej pomocy



Każdy chciał odpowiadać



Wesołe kamizelki odblaskowe uczniowie dostali w prezencie

Skępe

Powitali wiosnę piosenką

W czwartek w sali głównej Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjnego odbył się I Gminny Przegląd Piosenki Wiosennej. Wystąpiły przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych z terenu miasta i gminy oraz gimnazjaliści. Impreza odbyła się pod patronatem burmistrza Andrzeja Gatyńskiego.

Na I Przegląd Piosenki Wiosennej przyjechały dzieci z Łąkiego, Czermina, Wioski i ze Skępego. Opowiadały o wiosnie słowami piosenek znanych, popularnych, ale także zapomnianych. Był też utwór autorski. Wszystkie występy łączyła radość i niepowtarzalny nastrój młodych wykonawców.

- Kalendarzowa wiosna przyszła 20 marca, ale zgodnie z przysłowiem ludowym tak naprawdę tę porę roku witamy na święte-

go Wojciecha, czyli 23 kwietnia –przypomniła młodemu pokoleniu Ewa Jastrzębska. – Wiosną należy się cieszyć w każdej chwili, powitajmy ją więc piosenką.

Występom uczestników przysłuchiwała się komisja konkursowa w składzie: Danuta Śmiechowska, Anna Olszewska, Janusz Kozłowski i Jerzy Kowalski. Najlepsi wykonawcy zaprezentują się przed szerszą publicznością podczas skępskiego koncertu „Na po-

witanie wiosny”.

Pomysłodawczynią przeglądu piosenki wiosennej jest Karolina Maćkiewicz z CKOR-u, a patronat nad imprezą objął burmistrz Skępego Andrzej Gatyński.

Po trudach występów na wszystkich czekała słodka niespodzianka przygotowana przez organizatorki Ewę Jastrzębską i Karolinę Maćkiewicz.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Zuzia i Roksana ze Szkoły Podstawowej w Czerminie zadbały również o wiosenny wygląd



Weronika, pierwszoklasistka ze Skępego w utworze „Stoneczko”



Przedszkolaki ze Skępego zaopatrzyły się w niezbędne rekwizyty i dokładnie wyśpiewały, jak wygląda wiosna



Dominik z zerówki w Czerminie udowodnił wszystkim, że nie wie, co to jest trema



– Dziś występuję z moją autorską piosenką, jest to mój czwarty konkurs wokalny i zawsze wygrywałem – mówi Artur, uczeń klasy VI SP w Skępem



Ostatnie chwile przed występem wymagały skupienia, bo konkurencja była ogromna (na zdj. Kamil i Sebastian z Czermina)



Nad przebiegiem zmagani czuwały Karolina Maćkiewicz i Ewa Jastrzębska



Jury w pełnym składzie; od lewej Jerzy Kowalski, Danuta Śmiechowska, Anna Olszewska i Janusz Kozłowski



Śpiewam od zawsze, a od przyszłego roku rozpocznę profesjonalną naukę – mówi Małgosia Gabryszewska ze Skępego, która brawurowo wykonała przypominaną ostatnio przez Macieja Maleńczuka piosenkę „Ostatnia nocka”

Spacer z burmistrzem

W środę w samo południe na Bulwarze Poli Negri burmistrz Janusz Dobroś zainaugurował lipnowski Rok Aktywności Seniorów. Był nordic walking, gimnastyka i wspólny posiłek.

Każdy zna starą mądrość życiową mówiącą, że sport to zdrowie. 11 kwietnia, za namową burmistrza, seniorzy rozpoczęli marsz po zdrowie. Uczestnikom akcji towarzyszył burmistrz Janusz Dobroś i sekretarz miasta Alicja Letkiewicz-Sulińska, a nad sportową poprawnością marszu z kijkami czuwali instruktorzy miejscowego ośrodka sportu Marcin Bartczak i Paweł Uzarski.

A wśród uczestników sportowej środy byli i nowicjusze w tej dyscyplinie, i zaprawieni w długich marszach. Nordic walking to nie tylko okazja miłego spędzenia czasu na świeżym powietrzu, ale przede wszystkim forma rekreacji usprawniająca układ sercowo-naczyniowy i oddechowy. I z tego doskonale zdają sobie sprawę lip-

nowscy seniorzy. Spacer ten zapewnia zwiększenie poboru tlenu średnio o 20–58 procent, w zależności od intensywności wbijania kijków. Rozwijają wszystkie mięśnie kończyn dolnych, prostowników rąk, wzmacniają mięśnie tułowia, ramion i barków. W porównaniu ze zwykłym chodem, pozwala spalić od 20 do 40 procent kalorii więcej. Kijki pomagają w utrzymaniu lepszej postawy, równowagi i stabilności podczas chodu w trudnym terenie. Osoby uprawiające nordic walking angażują mięśnie ciała w większym stopniu, chociaż mniej intensywnie niż w zwykłym marszu. Ważne jest również to, że nordic walking można uprawiać przez cały rok, w różnym terenie. Wymyślony został w Finlandii w latach dwudziestych XX wieku,

od ubiegłej środy ma również wielu zwolenników w Lipnie.

Na miejskim boisku wielofunkcyjnym do akcji przystąpiła instruktorka Beata Lewicka, zapraszając seniorów do przeróżnych ćwiczeń, wykonywanych w rytm muzyki.

Po wysiłku fizycznym przyszedł czas na coś dla podniebienia. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji zadbał o grochówkę i kielbaski. Inaugurację roku aktywności seniorów można uznać za udaną, teraz czas na kolejne kroki.

Organizatorem akcji był burmistrz Janusz Dobroś oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Burmistrz Janusz Dobroś zainaugurował rok aktywności seniorów, a Marcin Bartczak udzielił fachowych wskazówek przed marszem



– Grochówka jest pyszna – zachwalali uczestnicy akcji



Na boisku przywitał wszystkich i zachęcił do aktywności Jarosław Lenkiewicz, dyrektor MOSiR-u



I w drogę po zdrowie



Nikt nie narzekał na zmęczenie

Dobrzyń nad Wisłą

Niebo bez tajemnic

Przyszkolne Obserwatorium Astronomiczne „Astro-Baza” im. Mariana Kowalskiego w Dobrzyniu nad Wisłą działa od grudnia minionego roku. Od jego uroczystego otwarcia obiekt zwiedzali już uczniowie szkół podstawowych z Dobrzynia nad Wisłą i Dyblina.

„Astro-Bazę” otwarto 7 grudnia minionego roku. Obiekt mieszczący się przy ulicy Licealnej 6 ma być jedną z wizytówek miasta i regionu. Powstał w ramach projektu, który zakładał budowę 14 specjalistycznych obiektów wyposażonych w teleskopy służące do obserwacji ciał niebieskich. Było to piąte obserwatorium w naszym województwie. – „Astro-Baza” ma służyć temu, by popularyzować wiedzę astronomiczną, zachęcać młodych ludzi, uczniów do nauk przyrodniczych i matematyki. To jest coś, czego w naszym kraju brakuje – mówi Andrzej Szyjkowski, opiekun „Astro-Bazy”.

Po oddaniu do użytku budynku, zwiedzali go uczniowie szkół podstawowych z Dobrzynia nad Wisłą i Dyblina oraz gimnazjaliści z Dobrzynia. Udostępniony był tak-

że do zwiedzania również dla najmłodszych z przedszkola oraz dla mieszkańców Dobrzynia nad Wisłą i przebywających w Dobrzyniu gości z innych miejsc Polski, a nawet ze Szwajcarii. W „Astro-Bazie” odbywają się także zajęcia Koła Astronomicznego działającego przy Szkole Podstawowej w Dobrzyniu nad Wisłą. Członkowie koła brali udział

m. in. w ogólnopolskiej akcji w ramach programów Great Word Wide Star Count oraz Globe at Night.

Koordinatorem „Astro-Bazy” są Andrzej Szyjkowski oraz Dariusz Spryszyński. Do końca kwietnia będą pełnić godzinne dyżury w obiekcie 19, 24 oraz 26 kwietnia w godzinach 20.00–21.00.

(ak), fot. nadesłane



Koordynator „Astro-Bazy” Andrzej Szyjkowski prezentuje młodzieży możliwości obiektu



Nawet takie maluchy chcą wiedzieć, „co w niebie piszczy”



Wycieczka na tarasie obserwacyjnym

Tłuchowo

Slalomem i główką

W piątek w Publicznym Gimnazjum im. Ziemi Dobrzyńskiej w Tłuchowie odbyły się eliminacje powiatowe XXXV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Niepokonani okazali się uczniowie ze Skępego.

Do turnieju zgłosiło się 10 trzyosobowych drużyn, zwycięzców eliminacji gminnych. Zmagania składały się z czterech części. Na początku trzeba było rozwiązać test wiedzy, dotyczący zasad i przepisów o ruchu pieszych i rowerzystów, sytuacji w ruchu drogowym, znajomości znaków drogowych oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Potem uczestnicy pokonywali rowerowy tor przeszkód oraz zaliczali przejazd po miasteczku ruchu drogowego. Czwartą konkurencją była pierwsza pomoc przedmedyczna.

Zwycięzcami turnieju w kategorii szkół podstawowych zostali uczniowie ze Skępego: Sylwia Le-

wandowska, Mateusz Kalkszejn i Damian Marcinkowski, drugie miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Tłuchowie a trzecie – Szkoły Podstawowej we Wielgim. W kategorii gimnazjów zwyciężyła drużyna ze Skępego: Damian Błażejowski, Sebastian Boniecki i Przemysław Lewandowski, drugie miejsce zdobyli gimnazjaliści z Tłuchowa, a trzecie z Kikoła. Indywidualnie najlepsi byli Mateusz Kalkszejn ze Szkoły Podstawowej w Skępem oraz Damian Śmigielski z gimnazjum w Tłuchowie. Nagrodzono także Marcina Majdę z gimnazjum w Radomicach za bezbłędne rozwiązanie testu oraz Adriana

Kowalskiego ze Szkoły Podstawowej w Kikole i Radosława Czubakowskiego ze SP w Wielgim za najlepsze wyniki w teście (23 pkt. na 25 możliwych).

Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwała komisja, której przewodniczył wizytator wrocławskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy Andrzej Gralak. Poszczególne konkurencje nadzorowali powołani przez organizatorów nauczyciele oraz policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Lipnie: aspirant szt. Anna Kozłowska, sierż. Joanna Karpińska i młodszy aspirant Arkadiusz Górecki.

(aba), fot. nadesłane



Nagradzana za II miejsce drużyna z gimnazjum w Tłuchowie



Puchar, dyplom i nagrody za I miejsce otrzymuje drużyna gimnazjum ze Skępego



Młodszy aspirant Arkadiusz Górecki objaśnia trasę przejazdu po miasteczku komunikacyjnym



III miejsce dla gimnazjum w Kikole: Radosław Insadowski, Kamil Stańczyk i Krystian Majewski



Zwycięska drużyna SP w Skępem (Sylwia Lewandowska, Mateusz Kalkszejn i Damian Marcinkowski) z opiekunem



Dyrektor Gimnazjum w Tłuchowie Kazimierz Winnicki wita przybyłych na turniej



Damian Śmigielski nagrodzony za najlepszy wynik indywidualny



Przed testem szkół podstawowych; na pierwszym planie Bartłomiej Chyziński

CONGRESS
POLAND
MC



MOTOSERCE

KREW DAREM ŻYCIA
IV OGÓLNOPOLSKA AKCJA KRWIODAWSTWA



Projekt & Foto
TORRES
TORRES-ART.PL

21.04.2012

W PROGRAMIE:

- POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO
- KONCERTY, IMPREZY SPORTOWE, POKAZY
- WYSTAWA MOTOCYKLI I POJAZDÓW ZABYTKOWYCH
- POKAZY FIRE-SHOW

Zespoły: „Kaszmir” Kow. Pom., „Nierdzewni” G-D, „Katzenjammer G-D,
„Overdose” Toruń

© 12 oficjalne otwarcie sezonu motocyklowego
wraz z poświęceniem motocykli

MOTOCYKLIŚCI DZIECIOM

START
GODZ. 10
TEREN SZKOLEY
PODSTAWOWEJ NR 2
W GOLUBIU-DOBRYŃ

GRAMY DO 21



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:05 TVP 1 - ELEGIA

Dramat, 108 min, USA (2008)

David Kepesh, nauczyciel w średnim wieku, poznaje piękna Consuelę, córkę kubańskich uchodźców. Szybko budzi się między nimi wzajemne zainteresowanie. Ma ono jednak charakter wyłącznie seksualny. Kepesh nie zamierza angażować się uczuciowo w związek z Consuelą. Interesuje go tylko jej ponętne ciało. Uwielbia je podziwiać i fotografować. Jest całkowicie, niemal na pograniczu obsesji, zauroczony czysto zewnętrznym pięknem dziewczyny. Mimo sporej różnicy wieku Consuela również jest zafascynowana Kepeshem. Ten dziwny układ nie może jednak trwać wiecznie.

SOBOTA 22:00 POLSAT - ZA LINIĄ WROGA

Wojenny, 106 min, USA (2001)

Porucznik Chris Burnett jest pilotem amerykańskiej marynarki wojennej, której oddziały stacjonują na Bałkanach. Burnett z trudem znosi kolejne dni w obcym kraju. Pewnego dnia ma już dość bezczynnego siedzenia, składa więc rezygnację na ręce swego dowódcy, admirała Reigarta. Najbardziej denerwuje Chrisa to, iż Reigart uważa, że chłopak jeszcze nie dojrzał do walki. Zanim Burnett wróci do kraju, musi wziąć udział w ostatniej rutynowej misji rozpoznawczej. W czasie lotu samolot Chrisa zostaje zestrzelony na terytorium wroga. Burnett cudem uchodzi z życiem. Najgorsze jest to, że na plecach wciąż siedzą mu ludzie z tajnej policji i żołnierze nieprzyjaciela. Admirał Reigart zdaje sobie sprawę, że w tej sytuacji liczy się każda sekunda. Lekceważy więc rozkazy przełożonych i organizuje misję ratunkową, która rusza Burnettowi na odsiecz.

PONIEDZIAŁEK 20:00 TVN 7 - MĘSKI SPORT

Dramat, 124 min, USA (2006)

Film opowiada poruszającą i autentyczną historię, jaka miała miejsce w Huntington, miasteczku w Zachodniej Wirginii, słynącym z bogatych tradycji futbolu uniwersyteckiego. Przez dziesiątki lat zawodnicy, trenerzy, fani i rodziny współtworzyli i dopingowali drużynę Marshall University, "Thundering Herd". Dla zespołu i całej społeczności futbol to coś więcej niż sport, to sposób na życie. Jednak pewnej nocy w roku 1970, wracając do Huntington po meczu w Północnej Karolinie, 75 osób, w tym członkowie drużyny futbolowej i zespołu trenerskiego Marshalla zginęli w katastrofie samolotu. Ci, którzy ocaleli, oraz oplakujące swych najbliższych rodziny próbowały poradzić sobie z tą dotkliwą stratą. Nadzieję i siłę odnalazły dzięki Jackowi Lengyelowi, młodemu trenerowi, który postanowił odbudować uniwersytecką sekcję futbolową, a tym samym przyczynił się do zablźnienia ran społeczności.

WTOREK 20:25 TVP 1 - ŚNIEŻNE PSY

Komedia, 99 min, USA (2002)

Pewnego dnia Ted Brooks Cuba Gooding, Jr. - wzięty dentysta ze słonecznego Miami - dowiaduje się, ku swemu największemu zdziwieniu, że odziedziczył zaprzęg psów na Alasce. Ted nie ma innego wyjścia, jak porzucić swą praktykę i zaopiekować się ósemką uroczych lecz niesfornych psów, które ani myślą poddać się woli niedoświadczonego "pana". Sytuację komplikuje dodatkowo Grzmot Jack James Coburn twardy człowiek gór, marzacy o przejęciu psów na własność. Nieszczęsny Ted staje przed największym wyzwaniem swego życia - pomimo śnieżyc, burz, cienkiego lodu, zasp i innych niespodzianek, musi nauczyć się trudnej sztuki powożenia psim zaprzęgiem i stanąć do walki o przyszłość swoich czworonożnych przyjaciół. A do Wielkiego Wyścigu Psich Zaprzęgów zostały tylko dwa tygodnie. Śnieżne psy do doskonała zabawa dla wszystkich - ludzi i psów.



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Domisie (195)
08:55 Dlaczego? Po co? Jak?
09:15 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie (14)
09:35 Była sobie Ziemia (19) - serial
10:05 Galeria (55) - serial
10:30 Klan (2274) - serial
10:55 Moda na sukces (5631) - serial
11:25 My, wy, oni
11:50 Piąty stadion (9) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się opłaca
12:45 Żyjące smoki (3)
13:50 Czwterdziestolatek - 20 lat później (1) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Piąty stadion (9) - serial
15:25 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
16:00 Terra Nova (5) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (56) - serial
17:50 Klan (2275) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 To Timmy! (32) - serial
19:10 Tomek i przyjaciele (7) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:20 Ojciec Mateusz (89) - serial
21:20 Sprawa dla reportera
22:10 Piąty stadion (9) - serial
22:20 Hotel Polski
23:25 Ja, ty, oni - komedia
01:20 Dyplomata (2) - serial
02:50 Notacje



07:30 Julia (77) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1593) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (36) - serial
12:40 Ostry dyżur - serial
13:40 Ukryta prawda (47) - serial
14:40 Detektywi (949) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (922) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2031) - talk show
16:55 Ukryta prawda (48) - serial
17:55 Julia (78) - serial
18:25 Detektywi (950) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1594) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (923) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (8)
22:30 Kod dostępu - film sensacyjny
00:30 Woli i Tysio na pokładzie (5)
01:05 Superwizjer
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii



08:00 Alternatywne abrakadabra - film krótkometrażowy
08:40 Trzy kolory. Czerwony - dramat
10:30 Dyktator - komediodramat
12:45 Przygoda z piosenką - komedia
14:30 Chłopczyca - dramat
16:20 Ofiara losu - film kryminalny
18:30 Sherlock Holmes: mroczne początki (1) - serial
20:10 Fish Tank - dramat
15-letnia Mia Williams mieszka na osiedlu domów komunalnych w angielskim Essex. Niepokorna nastolatka, którą wyrzucono ze szkoły, całymi dniami przesiaduje na kanapie lub snuje się po okolicy. Jej jedyną pasją jest taniec, któremu oddaje się pod nieobecność domowników - imprezującej matki, Joanne, oraz siostry. Pewnego dnia w świat kobiet wkracza nowy adorator matki, Connor. Mia początkowo traktuje go jak intruza, ale mężczyzna okazuje jej zainteresowanie i stara się o nią troszczyć. Łączą ich przełotny romans, a wkrótce potem Connor znika.
22:35 Pieskie popołudnie - thriller
00:50 Córka botanika - dramat
02:25 Hanoi-Warszawa - film krótkometrażowy
02:55 Księga wielkich życzeń - dramat



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (410) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (109) - serial
11:15 Jeden z dziesięciu
11:50 Piąty Stadion - odc
11:55 Reporter Polski
12:15 Pozyteczni.pl (30)
12:50 Sąsiedzi (102) - serial
13:20 Barwy szczęścia (741) - serial
13:55 Postaw na milion (31)
14:55 U Pana Boga w ogródku (5) - serial
15:50 Piąty stadion - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:20 Schody do wolności
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:05 Rodzinka.pl (48) - serial
19:35 Bulionerzy (5) - serial
20:10 Barwy szczęścia (742) - serial
20:45 Magia kłamstwa (10) - serial
21:45 Falszerze - film sensacyjny
23:30 Philip i jego siedem żon
00:55 Magia kłamstwa (10) - serial
01:50 Falszerze - film sensacyjny



06:15 Druga strona medalu (4) - talk show
06:45 Druga strona medalu (5) - talk show
07:15 Magda M. (53) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (23) - serial
10:15 Dr House (21) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (1) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (33) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
16:55 Kryminalni (24) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (2) - serial
19:00 Dr House (22) - serial
20:00 Reguły gry (10) - serial
20:40 Przyjęty - komedia
22:35 Dwóch i pół (10) - serial
23:10 Californication (10) - serial
23:50 Jak tylko potrafisz - komedia
02:15 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Ed Hardy. Wytatuować świat
08:25 ESD - film dla młodzieży
10:10 Lourdes - dramat
11:55 Dzikie cel - komedia
13:40 Nikt nie jest winien - film psychologiczny
15:05 Lucky Luke - western
16:55 Jamie Cullum
18:05 Wygrać miłość - komedia
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (12) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Mentalista (3) - serial
21:45 Mentalista (4) - serial
22:30 Wilcze prawo - 1974 - dramat
00:20 Londyński bulwar - dramat
02:05 Korkoro - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (26) - serial
08:00 Pinky i Mózg (39) - serial
08:30 Pies Huckleberry (47) - serial
08:40 Pies Huckleberry (48) - serial
08:50 Pies Huckleberry (49) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (200) - serial
10:00 Daleko od noszy (157) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (232) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (411) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (12) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (93)
13:00 Szpilki na Giewoncie (7) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1491) - serial
14:45 Trudne sprawy (38) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (412) - serial
17:00 Dlaczego ja? (280) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1492) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 E. Wedel - wygraj bilety na UEFA EURO 2012
19:25 Sport
19:30 Pogoda
19:35 Świat według Kiepskich (318) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (8) - serial
21:00 Hotel 52 (8) - serial
22:00 Szpilki na Giewoncie (8) - serial
23:00 Kości (5, 6) - serial



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (74) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (23) - serial
10:25 Zakazane uczucie (27) - serial
11:25 Zakazane uczucie (28) - serial
12:25 4music
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (32) - serial
16:00 Słoneczny patrol (74) - serial
17:00 Zakazane uczucie (29) - serial
18:00 Zakazane uczucie (30) - serial
19:00 Eva Luna (24) - serial
20:00 STOP Drogówka
21:00 Sporting Lizbona - Athletic Bilbao
23:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) - serial
23:55 Magazyn Ligi Europejskiej
00:30 To był dzień na świecie



08:30 Eurogole
08:45 World Open w Haikou
10:00 Strzała Walońska w Belgii
12:00 Magazyn wyścigów konnych
12:15 World Open w Haikou
13:30 Giro del Trentino
14:30 Giro del Trentino
16:00 Eurogole
16:15 Razem do Londynu
16:30 Watts
17:30 Watts
18:30 World Open w Haikou
20:00 Fight Club
22:00 MMA
23:15 Giro del Trentino
00:15 Watts
00:45 Superpuchar Porsche
01:00 WTCC od środka



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Polityka przy kawie
08:20 Z Jedyńką po drodze
08:30 Domisie (131)
08:55 Moliki książkowe
09:15 I kudłate, i łaciate (13)
09:30 Andzia (19) - serial
09:50 Pinky i Perky (12) - serial
10:05 Galeria (56) - serial
10:30 Klan (2275) - serial
10:55 Moda na sukces (5632) - serial
11:25 Euro wg Gesslera
11:50 Piąty stadion (10) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Po sąsiedzku
12:45 Wielkie widowiska natury (1)
13:50 Czterdziestolatek - 20 lat później (2) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Piąty stadion (10) - serial
15:25 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
16:00 Terra Nova (6) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (57) - serial
17:50 Klan (2276) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Moi przyjaciele: Tygrys i Kubuś (63) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Świdnicki-Krause
20:10 Pogoda
20:20 Flintstonowie: Niech żyje Rock Vegas! - komedia
21:55 Piąty stadion (10) - serial
22:05 Elegia - melodramat
00:10 Dyplomata (2) - serial
01:50 Kolor magii (1) - film fantastyczny



07:30 Julia (78) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1594) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (37) - serial
12:40 Ostry dyżur (70) - serial
13:40 Ukryta prawda (48) - serial
14:40 Detektywi (950) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (923) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2032) - talk show
16:55 Ukryta prawda (49) - serial
17:55 Julia (79) - serial
18:25 Detektywi (951) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Shrek Trzeci - film animowany
21:55 W jak wendeta - film sensacyjny
00:35 Kuba Wojewódzki (20) - talk show
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii



08:00 Gdzie jest Kim Basinger? - film krótkometrażowy
08:40 Kolory kłamstwa - dramat
10:40 Klub kawalerów - komedia
12:15 Zakochany Paryż - dramat
14:25 Wendy i Lucy - dramat
16:10 Za drzwiami Actors Studio - dokument
17:50 Biuro ochrony (19) - serial
19:00 Biuro ochrony (20) - serial
20:10 W skórze węża - thriller
22:20 Uwikłani - dramat

Piękna Barbara Daly wychodzi za mąż za spadkobiercę fortuny twórców bakelitu, Brooksa Baekelanda i tym samym awansuje do wyższej klasy społecznej. Ich małżeństwo nie jest udane. Nawet narodziny jedynego syna Tony'ego nie poprawiają relacji pomiędzy małżonkami. Między ojcem a synem także nie ma żadnej emocjonalnej więzi. Chłopiec coraz bardziej zbliża się do matki. Rodzinę Baekelandów ogarnia złaństerwo, w efekcie którego dochodzi do tragicznych zdarzeń.

01:55 Gniew - film sensacyjny



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (411) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (110) - serial
11:15 Jeden z dziesięciu
11:45 Piąty stadion (10) - serial
11:55 Reporter Polski
12:15 Sztuka życia
12:40 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze
12:45 Sąsiedzi (103) - serial
13:15 Barwy szczęścia (742) - serial
13:50 Kabaretowy Klub Dwójki (51)
14:50 U Pana Boga w ogródku (6) - serial
15:35 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (4) - kraj
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Poziom 2.0
17:20 XVII Festiwal Kabaretu Koszalin 2011 (2)
18:00 Panorama
18:25 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:00 Rodzinka.pl (1) - serial
19:35 Bulionerzy (6) - serial
20:00 Kocham Cię, Polsko! (83)
20:10 Na dobre i na złe (482) - serial
21:15 Kocham Cię, Polsko! (83)
22:45 Kocham Cię, Polsko! (83)
22:50 Piąty stadion (10) - serial
22:55 Terrorysta - film sensacyjny
00:30 Bitwa na głosy - after party (7)
00:45 Van Veeteren - Prawo Borkmana - film kryminalny
02:10 Terrorysta - film sensacyjny



06:15 Druga strona medalu (6) - talk show
06:45 Druga strona medalu (7) - talk show
07:15 Magda M. (54) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (24) - serial
10:15 Dr House (22) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (2) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (34) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
16:55 Kryminalni (25) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (3) - serial
19:00 Dr House (23) - serial
20:00 Jak tylko potrafisz - komedia
22:25 Telefon - film sensacyjny
00:30 Rodzinne kłamstwa - film obyczajowy
02:30 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Kaszebe - dramat
08:55 Ósma strona - thriller
10:40 Zakochany Szekspir - komedia
12:45 Teraz i zawsze - film obyczajowy
14:30 Księżna de Montpensier - film przygodowy
16:55 Władcy umysłów - film sf
18:45 Destination Warsaw (2)
19:20 Simpsonowie (3) - serial
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (13) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Tost - komediodramat
22:40 Diabeł - thriller
00:05 Marcus+



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (27) - serial
08:00 Scooby Doo (5) - serial
08:30 Yogi Bear Show (2) - serial
08:40 Yogi Bear Show (3) - serial
08:50 Yogi Bear Show (4) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (201) - serial
10:00 Daleko od noszy (158) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (233) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (412) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (13) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (94)
13:00 Dom nie do poznania (218)
14:00 Pierwsza miłość (1492) - serial
14:45 Trudne sprawy (39) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (413) - serial
17:00 Dlaczego ja? (281) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1493) - serial
18:50 Wydarzenia
19:15 Sport
19:20 Najostrzejsza drużyna Gillette
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (319) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (7)
21:35 Faceci w czerni - film sf
23:40 Na przedmieściach - komediodramat
02:00 Zagadkowa noc (838)



06:00 Gość Wydarzeń
06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (75) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (24) - serial
10:25 Zakazane uczucie (29) - serial
11:25 Zakazane uczucie (30) - serial
12:25 4music
13:30 Chłopaki z taśmy
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (33) - serial
16:00 Słoneczny patrol (75) - serial
17:00 Podróż do wnętrza wulkanu (2)
18:00 Galileo - jak to możliwe
19:00 Galileo Extra
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (11) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (12) - serial
22:00 Śmierć na talerzu (4)
23:00 Podglądacz - film erotyczny
00:50 CSI: Kryminalne zagadki Miami (12) - serial
01:50 Galileo
02:50 Gość Wydarzeń



08:30 China Open w Pekinie
10:00 Giro del Trentino
11:00 Watts
12:00 China Open w Pekinie
13:30 Giro del Trentino
14:30 Giro del Trentino
16:00 Strzała Walońska w Belgii
17:30 Watts
18:30 China Open w Pekinie
20:00 Liga Mistrzów w Finlandii
21:00 Gala boksu zawodowego w Londynie
23:00 Watts
23:30 Watts
00:30 Giro del Trentino



06:00 Moda na sukces (5628) - serial
06:25 Moda na sukces (5629) - serial
06:50 Moda na sukces (5630) - serial
07:15 Piąty stadion (6) - serial
07:20 Z Jedyńką po drodze
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl
08:25 Ziarno
09:00 Hannah Montana (50) - serial
09:35 High School Musical III: Ostatnia klasa - komedia
11:35 Kolor magii (1) - film fantastyczny
13:15 Legia Warszawa - Lech Poznań
15:35 Piąty stadion (7) - serial
15:45 Party przy świecach - komedia
16:45 Biało-czerwoni
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ojciec Mateusz (89) - serial
18:20 Piąty stadion (8) - serial
18:25 Daniec z gwiazdami, czyli EuroShow (2)
19:00 Marta mówi! (29) - serial
19:20 Dziecięca eskorta McDonald's
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Świdnicki-Krause
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:20 Komisarz Alex (8) - serial
21:15 Piąty stadion (9) - serial
21:25 Wanted. Ścigani - film sensacyjny
23:25 Barwy nocy - film sensacyjny
01:35 Elegia - melodramat



08:00 S.O.S. DLA ŚWIATA (8)
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1591) - serial
11:25 Na Wspólnej (1592) - serial
11:50 Na Wspólnej (1593) - serial
12:15 Na Wspólnej (1594) - serial
12:45 Surowi rodzice (6)
13:45 Shrek Trzeci - film animowany
15:45 Julia (75) - serial
16:10 Julia (76) - serial
16:30 Julia (77) - serial
17:05 Julia (78) - serial
17:30 Julia (79) - serial
18:00 Kuchenne rewolucje (8)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 X Factor (8)
21:45 Jeszcze raz - komedia
23:45 Zlecenie - film sensacyjny
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii



08:00 Jade - film krótkometrażowy
08:30 Lekarstwo na miłość - komedia
10:20 Przypadek Harolda Cricka - dramat
12:35 Enigma - dramat
14:40 Mexican - komedia
16:50 Wallander (2) - film kryminalny
18:30 Poirot: Morderstwo w Orient Expressie - film kryminalny
20:10 Equilibrium - film sf
22:05 Policja - film sensacyjny

Los Angeles, 1992 rok. Toczy się proces w sprawie pobicia czarnoskórego motocyklisty przez czterech białych oficerów policji. Funkcjonariusze mają zostać uniewinnieni, co wywołuje zamieszki na ulicach miasta. Tymczasem elitarny oddział policji prowadzi dochodzenie wyjaśniające okoliczności tajemniczego morderstwa. Kierujący śledztwem sierżant, znany z niekonwencjonalnych metod pracy, wprowadza Bobby'ego Keougha w arkana zawodu. Nowicjusz niebawem dowiaduje się, że świat stróżów prawa pod wieloma względami przypomina świat przestępczy.

00:10 Złe wychowanie - thriller
01:55 Tam i z powrotem - dramat



06:15 Nianie dzikich zwierząt (2)
06:50 Opowieści Śrubziemia (20) - serial
07:05 Opowieści Śrubziemia (21) - serial
07:20 Piąty stadion (6) - serial
07:30 M jak miłość (908) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Barwy szczęścia (739) - serial
11:10 Barwy szczęścia (740) - serial
11:45 UEFA EURO 2012
12:20 Stawka większa niż życie (3) - serial
13:25 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (4)
14:00 Familiada
14:35 Ja to mam szczęście! (13) - serial
15:15 Kocham Cię, Polsko! (83)
16:40 Słowo na niedzielę
16:50 Kabaretowy Klub Dwójki (63)
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Piąty stadion (7) - serial
18:55 Postaw na milion - kuliszy
19:05 Postaw na milion (32)
20:05 Bitwa na głosy (8)
21:55 Bitwa na głosy - after party (8)
22:20 Wyrołowani - komedia
00:05 Punkty na zaliczenie - film obyczajowy
01:45 Wyrołowani - komedia



06:25 Nowe przygody "starej" Christine (20) - serial
06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Teoria wielkiego podrywu (15) - serial
09:30 Teoria wielkiego podrywu (16) - serial
10:00 Teoria wielkiego podrywu (17) - serial
10:30 Tajemnice Smallville (20) - serial
11:25 Szpital Miłosierdzia (11) - serial
12:25 Reguły gry (10) - serial
12:55 Niania (5) - serial
13:25 Niania (6) - serial
13:55 Mój przyjaciel delfin - film przygodowy
15:50 Ulice San Francisco (3) - serial
16:55 Columbo (2) - serial
18:30 Bez śladu (4) - serial
19:30 Na dobre i złe - komedia
21:45 W krzywym zwierciadle: Szkolna wycieczka - komedia
23:45 Miami Vice - film sensacyjny
02:25 Arkana magii



07:00 Basket+
07:10 Łapu capu
07:25 Kingsajz - komedia
09:15 Śliczna Rita, patronka spraw beznadziejnych - komedia
10:40 Jądro wieczności
12:05 Latająca maszyna - film animowany
13:30 Złe wieści
14:30 Cudowny świat przyrody (12)
15:05 Poznasz przystojnego bruneta - komedia
16:50 Kamuflaż (5) - serial
17:45 Podbeskidzie Bielsko-Biała - Wisła Kraków
20:00 Zwycięstwo - film biograficzny
21:55 Weekend - komedia
00:00 Strach - horror
01:40 Córka - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (28) - serial
07:45 Przygody Animków (29) - serial
08:15 Pies Huckleberry (50) - serial
08:25 Pies Huckleberry (51) - serial
08:35 Pies Huckleberry (52) - serial
08:45 Pinky i Mózg (40) - serial
09:15 Scooby Doo (7) - serial
09:45 Magazyn UEFA Champions League
10:15 Ewa gotuje
10:45 Must be the music - tylko muzyka (6)
12:45 Studio F1
13:00 Grand Prix Bahrajnu
13:00 Grand Prix Bahrajnu
15:20 Maria Antonina - dramat
17:45 Pamiątniki z wakacji (29) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Najostrzejsza drużyna Gillette (7)
19:25 Sport
19:30 Pogoda
19:35 Świat według Kiepskich (320) - serial
20:10 Mów mi Dave - film sf
22:00 Za linią wroga - film sensacyjny
00:10 Damian Jonak - Anderson Clayton
01:10 Szczury - thriller



07:15 Dragons' Den - jak zostać milionerem (7)
08:15 Heidi i dzieciaki (8) - talk show
08:45 Różowa pantera (46) - serial
09:15 Różowa pantera (47) - serial
09:45 Różowa pantera (48) - serial
10:15 Galileo
11:25 Grand Prix Bahrajnu
12:00 Mała czarna (342) - talk show
13:00 Ryzykanci (1)
14:30 PlusLiga
17:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (6)
18:00 Galileo - jak to możliwe
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Siła i honor - dramat
23:35 Uraz - horror
01:50 Stalowy grom - film sensacyjny



08:30 CrossFit: The Box
08:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield
11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
14:00 Watts
15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
18:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
23:00 Superkombat w Czarnogórze
00:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield



06:05 Moda na sukces (5631) - serial
 06:35 Moda na sukces (5632) - serial
 07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
 08:00 Tydzień
 08:25 Las bliżej nas
 08:40 Zabawy z Lippy and Messy
 08:50 Dora poznaje świat (25) - serial
 09:20 Pingwiny z Madagaskaru (2) - serial
 09:50 Big Time Rush (1) - serial
 10:15 Dziecięca eskorta McDonald's
 10:25 Czy wiecie, że...
 10:55 Zaczęło gwiazd
 11:25 Euro 2012
 11:50 Między ziemią a niebem
 12:00 Regina Coeli
 12:15 Między ziemią a niebem
 13:00 Euro wg Gesslera
 13:30 Daniec z gwiazdami, czyli EuroShow (2)
 14:05 Madagaskar (1)
 15:15 Muszkietierka (2)- film przygodowy
 16:45 Białe-czerwoni
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Komisarz Alex (8) - serial
 18:20 Jaka to melodia?
 18:55 Dziecięca eskorta McDonald's
 19:00 Gumisie (2) - serial
 19:30 Wiadomości
 19:55 Sport
 20:00 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Świdnicki-Krause
 20:05 Pogoda
 20:20 Ranczo (73) - serial
 21:10 Piąty stadion (6) - serial
 21:20 Miasto nadziei - komedia
 23:00 Dynastia Tudorów (9, 10) - serial
 01:05 Wanted. Ścigani - film sensacyjny



08:00 Maja w ogrodzie
 08:25 Akademia ogrodnika
 08:30 Dzień dobry TVN
 11:00 Co za tydzień
 11:40 Przepis na życie (7) - serial
 12:40 Prawo Agaty (8) - serial
 13:40 X Factor (8)
 15:25 Pan i Pani House
 16:00 Miasto cienia - film sf
 18:00 Milion w minutę (9)
 19:00 Fakty
 19:25 Sport
 19:35 Pogoda
 19:45 Uwaga!
 20:00 Surowi rodzice (7)
 21:00 Prawo Agaty (9) - serial
 22:00 Niepokój - thriller
 00:10 Szymon na żywo (5)
 01:10 You can dance
 - Po prostu tańcz! (7)
 02:10 Uwaga!
 02:25 Arkana magii



08:00 Emilka płacze
 - film krótkometrażowy
 08:45 Czyja to kochanka? - komedia
 10:20 Niezwykła podróż - dokument
 11:25 Podróż na Księżyc - film sf
 11:50 Dzień ziemi
 - film krótkometrażowy
 12:25 Piekło pocztowe (1) - komedia
 14:15 Sherlock Holmes: mroczne początki (4) - serial
 15:55 Niezniszczalny - thriller
 17:50 SexiPistols - western
 19:30 Gdzie jest Kim Basinger?
 - film krótkometrażowy
 20:10 Morderca z Whitechapel (1)
 - serial
 21:10 Morderca z Whitechapel (2)
 - serial
 22:10 Kuba Rozpruwacz
 23:15 Fish Tank - dramat
 01:40 Smutna - film obyczajowy



06:00 Słowo na niedzielę
 06:15 Tajemnice Jasnej Góry (5)
 06:45 Ziemia nieznana (1)
 07:15 Sto tysięcy bocianów (14)
 07:45 M jak miłość (909) - serial
 08:45 Barwy szczęścia (741) - serial
 09:15 Barwy szczęścia (742) - serial
 09:45 Piąty stadion (8) - serial
 09:50 Buntownik z Yellowstone
 10:55 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (106)
 11:30 Makłowicz w podróży
 12:05 Bitwa na głosy (8)
 14:00 Familiada
 14:35 Ja to mam szczęście! (14) - serial
 15:15 Szansa na sukces
 16:15 Na dobre i na złe (482) - serial
 17:15 Kultura, głupcze
 18:00 Panorama
 18:30 Sport-telegram
 18:35 Pogoda
 18:45 Piąty stadion - serial
 18:50 Tak to leciało! - kulisy
 19:00 Tak to leciało! (121)
 20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (66)
 21:10 Aida (7) - serial
 22:05 Co mówią lekarze - film krótkometrażowy
 22:30 Piąty stadion (10) - serial
 22:40 Kocham kino
 23:10 WOK - wszystko o kulturze
 23:55 Moje miasto - film obyczajowy
 01:10 Punkty na zaliczenie - film obyczajowy
 02:35 Kocham kino



06:15 Nowe przygody "starej"
 Christine (22) - serial
 06:45 Mango - Telezakupy
 08:50 Columbo (2) - serial
 10:25 Na dobre i na złe - komedia
 12:45 Dwaj zgryźliwi tetrycy
 - komedia
 14:50 Przybysz z daleka - western
 16:45 Ulice San Francisco (3) - serial
 17:55 Niania (5) - serial
 18:25 Niania (6) - serial
 18:55 Dwóch i pół (10) - serial
 19:25 Reguły gry (10) - serial
 20:00 Miami Vice - film sensacyjny
 22:40 Dowody zbrodni (9) - serial
 23:40 Californication (10) - serial
 00:20 Oko za oko - film sensacyjny
 02:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
 06:30 Muzyka
 07:00 Złe wieści
 08:00 Cudowny świat przyrody (12)
 08:25 Kobieta i kobieta - dramat
 10:05 Zakochany wilczek - film animowany
 11:30 Łapu capu ekstra
 12:00 Mentalista (3) - serial
 12:45 Mentalista (4) - serial
 13:25 Manchester United - Everton Liverpool
 15:30 Amy Winehouse - koncert
 16:30 Simpsonowie (4) - serial
 16:55 Aktualności filmowe - News
 17:10 Aktualności filmowe
 17:40 Łapu capu
 17:50 Nie Przegap
 18:00 Jak zostać królem - film biograficzny
 20:00 Nibylandia (1) - film fantastyczny
 21:30 Amelia Earhart - film biograficzny
 23:25 Wilcze prawo - 1974 - dramat
 01:15 Okropni Amerykanie (4) - serial
 01:45 Życzenie 143 - film krótkometrażowy
 02:20 Piotrek trzynastego - komedia



06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:15 Przygody Animków (30) - serial
 07:45 Przygody Animków (31) - serial
 08:15 Yogi Bear Show (5) - serial
 08:25 Yogi Bear Show (6) - serial
 08:35 Yogi Bear Show (7) - serial
 08:45 Pinky i Mózg (41) - serial
 09:10 Pinky i Mózg (42) - serial
 09:40 Scooby Doo (16) - serial
 10:10 The Looney Tunes Show (7) - serial
 10:40 Historie przy kawie (8)
 10:45 Księżę - komedia
 12:40 Jaś Fasola (4)
 13:05 Jaś Fasola (5)
 13:40 Studio F1
 14:00 Grand Prix Bahrajnu
 16:00 Studio F1
 16:15 Tylko taniec - Got to Dance (7)
 17:45 Pamiętniki z wakacji (30) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:15 Sport
 19:20 Najostrzejsza drużyna Gillette (8)
 19:25 Pogoda
 19:30 Państwo w państwie (26)
 20:00 Must be the music - tylko muzyka (7)
 22:00 Kości (6) - serial
 23:00 Odjazdowa randka - thriller
 01:25 Magazyn sportowy



06:15 Dekoratornia - film telewizyjny
 06:45 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (6)
 07:45 Ryzykanci (1)
 09:15 Baseballista Buddy - film obyczajowy
 11:05 Grand Prix Bahrajnu
 11:45 Galileo
 12:45 Galileo
 13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
 13:30 Tester
 14:00 Spadkobiercy
 15:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (7)
 16:00 Łowca krokodyli: dzienniki (4)
 16:30 Heidi i dzieciaki (8) - talk show
 16:55 Miecz Aleksandra - film sensacyjny
 19:00 Galileo
 20:00 G.I. Jane - film sensacyjny
 22:40 Spadkobiercy (56)
 23:40 Ip Man - dramat
 02:00 Milion za noc - dramat



08:30 Watts
 08:45 Superpuchar Porsche w Sachirze
 09:30 Fotofinisz
 09:45 Razem do Londynu
 10:00 Maraton w Londynie
 13:00 Mistrzostwa Świata w Assen
 14:15 Liege-Bastogne-Liege w Belgii
 17:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 18:30 Mistrzostwa Świata w Assen
 19:15 Mistrzostwa Świata w Assen
 20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 23:00 Wyścig dookoła Turcji
 00:00 Weekend w sportach motorowych
 00:15 MMA
 01:15 Weekend w sportach motorowych



06:00 Kawa czy herbata?
 08:00 Wiadomości
 08:05 Pogoda poranna
 08:10 Polityka przy kawie
 08:25 Przygody Bolka i Lolka - Na zagłówek
 08:35 High School Musical III: Ostatnia klasa - komedia
 10:30 Klan (2276) - serial
 11:00 Moda na sukces (5633) - serial
 11:25 Ludzkie ciało. Do granic możliwości (4)
 11:50 Piąty stadion (11) - serial
 12:00 Wiadomości
 12:10 Agrobiznes
 12:30 Klimaty i smaki
 12:45 Madagaskar (1)
 13:50 Czterdziestolatek - 20 lat później (3) - serial
 15:00 Wiadomości
 15:15 Pogoda
 15:20 Piąty stadion (11) - serial
 15:25 EUROexpress
 15:30 Jaka to melodia?
 16:05 Ranczo (73) - serial
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Galeria (58) - serial
 17:50 Klan (2277) - serial
 18:25 Jaka to melodia?
 18:55 Pingwiny z Madagaskaru (2) - serial
 19:30 Wiadomości
 20:00 Sport
 20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Polski - Rajd Świdnicki-Krause
 20:10 Pogoda
 20:15 Piąty stadion (11) - serial
 20:25 Wielka Matura Polaków. Zadania ściśle fajne
 22:10 Inna sekcja
 23:15 Oficer (9, 10) - serial
 01:20 Serrallonga (2) - film przygodowy



07:30 Julia (79) - serial
 08:00 Dzień dobry TVN
 11:05 Co za tydzień
 11:40 Teraz albo nigdy! (38) - serial
 12:40 Ostry dyżur (71) - serial
 13:40 Ukryta prawda (49) - serial
 14:40 Detektywi (951) - serial
 15:15 W-11 wydział śledczy (738) - serial
 15:55 Rozmowy w toku (2033) - talk show
 16:55 Ukryta prawda (50) - serial
 17:55 Julia (80) - serial
 18:25 Detektywi (952) - serial
 19:00 Fakty
 19:30 Sport
 19:40 Pogoda
 19:50 Uwaga!
 20:05 Na Wspólnej (1595) - serial
 20:45 W-11 wydział śledczy (924) - serial
 21:30 Szymon na żywo (6)
 22:30 Woli i Tysio na pokładzie (6)
 23:05 Mentalista (48) - serial
 00:05 Fringe: Na granicy światów (13) - serial
 01:05 Co za tydzień
 01:35 Uwaga!
 01:50 Arkana magii



08:00 Za drzwiami Actors Studio - dokument
 08:55 Inspektor Lavardin - film kryminalny
 10:45 Opowieści z Ziemiomorza - film animowany
 12:50 Misja kadrowego - komediodramat
 15:00 Kaznodzieja - film kryminalny
 16:40 Trzy kolory. Czerwony - dramat
 18:30 Pretty Man, czyli chłopak do wynajęcia - komedia
 20:10 Edukacja Rity - komediodramat
 Rita jest młodą londyńską fryzjerką, która mimo braku wykształcenia jest osobą o wybitnej, wrodzonej inteligencji. Dziewczyna postanawia zmienić życie i uzupełnić edukację. Zapisuje się na otwarty uniwersytet. Spotyka tam profesora Franka Bryanta, zgorzkniałego wykładowcę, którego sposobem na porażki w życiu osobistym i ogólne zniechęcenie jest picie alkoholu. Rita fascynuje starzejącego się profesora, który stawia sobie za punkt honoru doprowadzenie do awansu społecznego zdolnej fryzjerki. Bryant zabiera się energicznie do edukowania Rity.
 22:10 Niemoralna propozycja - dramat
 00:15 Kuba Rozpruwacz - dokument



06:45 Telezakupy
 07:25 Na dobre i na złe (412) - serial
 08:30 Pytanie na śniadanie
 10:45 Lokatorzy (111) - serial
 11:20 Familiada
 11:50 Piąty stadion (11) - serial
 11:55 Obok nas
 12:25 Coś dla Ciebie (21)
 12:55 Sąsiedzi (104) - serial
 13:20 Sąsiedzi (105) - serial
 13:50 Tak to leciało! (119)
 14:55 Na dobre i na złe (482) - serial
 15:50 Piąty stadion (11) - serial
 16:00 Panorama - kraj
 16:15 Pogoda
 16:20 Komedia - muzyczne ścieżki życia
 17:20 Jeden z dziesięciu
 18:00 Panorama
 18:30 Sport-telegram
 18:35 Pogoda
 18:40 Reporter Polski
 19:05 Rodzinka.pl (2) - serial
 19:40 Wypracowanie
 20:10 Barwy szczęścia (743) - serial
 20:45 M jak miłość (910) - serial
 21:35 Kulisy serialu "M jak miłość"
 21:50 Tomasz Lis na żywo
 22:45 Piąty stadion (11) - serial
 22:55 Wieczór - melodramat
 01:05 Chavez kontra korporacja naftowa
 02:15 Tomasz Lis na żywo



06:15 Druga strona medalu (8) - talk show
 06:45 Druga strona medalu (1) - talk show
 07:15 Magda M. (55) - serial
 08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
 09:15 Kryminalni (25) - serial
 10:15 Dr House (23) - serial
 11:15 Mango - Telezakupy
 12:55 Zaklinaczka duchów (3) - serial
 13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
 14:55 Teresa (35) - serial
 15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (9) - serial
 16:55 Kryminalni (26) - serial
 18:00 Zaklinaczka duchów (4) - serial
 19:00 Dr House (24) - serial
 20:00 Męski sport - dramat
 22:40 Pamiętniki wampirów (6) - serial
 23:40 Oko za oko - film sensacyjny
 01:45 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
 07:10 Łapu capu
 07:25 Teraz i zawsze - film obyczajowy
 09:10 Lourdes - dramat
 10:50 Narysuj siebie
 12:00 Kamufaż (5) - serial
 12:50 Sprawa się rypla - komedia
 14:20 Scott Pilgrim kontra świat - film przygodowy
 16:20 Szalona miłość - Yves Saint-Laurent
 18:10 Dzikie cel - komedia
 19:50 Basket+
 20:00 Uczciwy przekręt (14) - serial
 20:45 Nie Przegap
 20:55 Łapu capu
 21:00 Strach - horror
 22:40 Ostatni klaps: Krew z krwi
 23:00 Za zasłoną
 00:05 Made in Poland - komediodramat
 01:30 Przerwa techniczna



06:00 Nowy dzień z Polsat News
 07:15 TV market
 07:30 Miś Yogi (37) - serial
 07:40 Miś Yogi (38) - serial
 07:50 Miś Yogi (39) - serial
 08:00 Przygody Animków (28) - serial
 08:30 Pinky i Mózg (40) - serial
 09:00 Rodzina zastępcza plus (202) - serial
 10:00 Daleko od noszy (159) - serial
 10:30 Świat według Kiepskich (234) - serial
 11:00 Małanowski i Partnerzy (413) - serial
 11:30 I kto tu rządzi? (14) - serial
 12:00 Doktor Oz radzi (95)
 13:00 Pamiętniki z wakacji (29) - serial
 14:00 Pierwsza miłość (1493) - serial
 14:45 Trudne sprawy (40) - serial
 15:50 Wydarzenia
 16:10 Pogoda
 16:15 Interwencja
 16:30 Małanowski i Partnerzy (414) - serial
 17:00 Dłaczęca ja? (282) - serial
 18:00 Pierwsza miłość (1494) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport
 19:25 Pogoda
 19:30 Świat według Kiepskich (321) - serial
 20:00 Najostrzejsza drużyna Gillette (9)
 20:05 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia - film przygodowy
 22:40 Święci z Bostonu II - Dzień Wszystkich Świętych - komedia
 01:15 Układy (4) - serial
 02:15 Zagadkowa noc (839)



06:15 4music
 07:20 Słoneczny patrol (76) - serial
 08:25 Dziewczyny z fortuną
 09:05 TV market
 09:25 Tester
 09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (4)
 10:25 Podróż do wnętrza wulkanu (2)
 11:25 Spadkobiercy
 12:25 4music
 13:30 Inspektor Gadżet (37) - serial
 14:00 Dziewczyny z fortuną
 15:00 Morze miłości (34) - serial
 16:00 Słoneczny patrol (76) - serial
 17:00 Zakazane uczucie (31) - serial
 18:00 Zakazane uczucie (32) - serial
 19:00 Eva Luna (25) - serial
 20:00 STOP Drogówka
 21:00 Galileo
 22:00 Galileo
 23:00 Dragons' Den - jak zostać milionerem (8)
 00:00 Mała czarna - talk show
 01:00 Chłopaki z taśmy
 01:30 Gość Wydarzeń
 01:45 To był dzień
 02:50 To był dzień na świecie



08:30 Weekend w sportach motorowych
 08:45 Mistrzostwa Świata w Assen
 09:15 Mistrzostwa Świata w Assen
 10:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 14:00 Wyścig dookoła Turcji
 15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 18:45 Watts
 19:00 Eurogole
 20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
 23:00 Eurogole
 00:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:25 Domisie (220)
08:55 Jedyńkowe przedszkole (64)
09:25 Garfield i przyjaciele (50) - serial
10:00 Galeria (58) - serial
10:30 Klan (2277) - serial
10:55 Moda na sukces (5634) - serial
11:25 Szerokie tory
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Apetyt na EURO-pe
12:45 Wielkie widowiska natury (2)
13:50 Czerdziestolatek - 20 lat później (4) - serial
14:50 Piąty stadion (12) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
15:55 Piąty stadion (12) - serial
16:00 Komisarz Alex (8) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (59) - serial
17:50 Klan (2278) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Tabaługa (8) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa
20:10 Pogoda
20:25 Śnieżne psy - komedia
22:00 Piąty stadion (12) - serial
22:10 Kto za to zapłaci?
22:55 Serrallonga (2) - film przygodowy
00:45 Przebudzenie - film obyczajowy
02:25 Dżihad - Muderis
02:50 Notacje (354)



07:30 Julia (80) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1595) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (39) - serial
12:40 Ostry dyżur (72) - serial
13:40 Ukryta prawda (50) - serial
14:40 Detektywi (952) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (924) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2034) - talk show
16:55 Ukryta prawda (51) - serial
17:55 Julia (81) - serial
18:25 Detektywi (953) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1596) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (925) - serial
21:30 Przepis na życie (8) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (21) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 Wszystkie wcielenia Tary (9) - serial
00:35 Wszystkie wcielenia Tary (10) - serial
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii
02:40 Rozmowy w toku (2034) - talk show



08:00 Gdzie byłem przez całe Twoje życie? - film krótkometrażowy
08:35 Historia cenzury w Hollywood - dokument
09:40 Kłopotliwy gość - komedia
11:15 Chłopczyca - dramat
13:05 Sherlock Holmes: mroczne początki (2) - serial
14:45 Wallander (1) - film kryminalny
16:25 Przypadek Harolda Cricka - dramat
18:25 Czerwone berety - dramat
20:10 Pieskie popołudnie - thriller
22:20 Irina Palm - dramat

Maggie jest wdową w średnim wieku. Jej wnuczek Ollie jest śmiertelnie chory. Ratunkiem dla chłopca jest terapia w Australii, ale jego rodziców nie stać na nią. Maggie postanawia zdobyć pieniądze na operację. Bezskutecznie szuka pracy i stara się o pożyczkę w banku. Trafia przypadkiem do lokalu "Sexy World". Miki, szef klubu, proponuje jej pracę za 900 funtów tygodniowo. Kobieta przyjmuje ofertę. Jej delikatne ręce stają się słynne wśród klientów klubu. Maggie przyjmuje pseudonim Irina Palm. Wkrótce jej syn zaczyna jednak coś podejrzewać.

00:10 Komisarz Winter: Ostatnia zima (7) - serial
01:20 Komisarz Winter: Ostatnia zima (8) - serial
02:20 Smutna - film obyczajowy



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (413) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (112) - serial
11:20 Jeden z dziesięciu
11:50 Piąty stadion (12) - serial
11:55 Obok nas
12:20 W obronie wiary i ojczyzny
12:50 Sąsiedzi (106) - serial
13:15 Barwy szczęścia (743) - serial
13:50 Jujka według Tyma
14:55 M jak miłość (910) - serial
15:50 Piąty stadion (12) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:20 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (77)
16:50 Jeden z dziesięciu
17:25 Panorama
17:45 Pogoda
17:50 Legia Warszawa - Ruch Chorzów
20:20 Barwy szczęścia (744) - serial
20:55 M jak miłość (911) - serial
21:50 Kulisy serialu "M jak miłość"
22:00 Magazyn Ekspresu Reporterów
23:00 Piąty stadion (12) - serial
23:10 Paparazzi
23:50 Jestem, zawsze będę
00:05 Aida (7) - serial
01:05 Ekstradycja (8) - serial
02:10 Mokry szmal - film sensacyjny



06:15 Druga strona medalu (2) - talk show
06:45 Druga strona medalu (3) - talk show
07:15 Teresa (35) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (26) - serial
10:15 Dr House (24) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (4) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (36) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (10) - serial
16:55 Kryminalni (27) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (5) - serial
19:00 Agenci NCIS (1) - serial
20:00 Martwa cisza - film sensacyjny
22:00 Jedenasta godzina (2) - serial
22:55 Gatunek: Przebudzenie - horror
00:55 Arkana magii
02:55 Pascal: po prostu gotuj



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Aktualności filmowe - News
07:40 Aktualności filmowe
08:10 Ogród mojej mamy
09:20 Zwyczajna egzekucja - dramat
11:10 Sanatorium pod Klepsydrą - dramat
13:15 Wampiry i świry - komedia
14:35 Kaszebe - dramat
16:05 Przygody Maksa Powersa - film animowany
17:35 Wall Street - pieniądze nie śpi - film sensacyjny
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (15) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Italiani - dramat
22:10 Ostatnia stacja - film biograficzny
00:05 Polana wśród brzeziny - film obyczajowy
01:45 Bez litości (4) - serial



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Scooby Doo (16) - serial
08:00 Przygody Animków (29) - serial
08:30 The Looney Tunes Show (7) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (203) - serial
10:00 Daleko od noszy (160) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (235) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (414) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (15) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (96)
13:00 Pamiętniki z wakacji (30) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1494) - serial
14:45 Trudne sprawy (41) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (415) - serial
17:00 Dlaczego ja? (283) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1495) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (322) - serial
20:00 Najostrzejsza drużyna Gillette (10)
20:10 Uniwersalny żołnierz: Powrót - film sensacyjny
21:55 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (24) - serial
23:00 Źródło - film sf
01:15 Zagadkowa noc (840)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (77) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (25) - serial
10:25 Zakazane uczucie (31) - serial
11:25 Zakazane uczucie (32) - serial
12:25 4music
13:30 Inspektor Gadżet (38) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (35) - serial
16:00 Słoneczny patrol (77) - serial
17:00 Zakazane uczucie (33) - serial
18:00 Zakazane uczucie (34) - serial
19:00 Eva Luna (26) - serial
20:00 Galileo Extra
21:00 Lodowa groza - film sf
22:55 Milion za noc - dramat
00:35 STOP Drogówka
01:35 Gość Wydarzeń
01:50 To był dzień
02:55 To był dzień na świecie



08:30 Eurogole
09:30 Fotofinisz
09:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield
11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
14:00 Wyścig dookoła Turcji
15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
18:30 Turniej WTA w Stuttgarcie
20:15 Mistrzostwa Świata w Sheffield
23:00 Turniej WTA w Stuttgarcie
00:00 Superpuchar Porsche w Sachirze
00:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield



06:00 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:08 Polityka przy kawie
08:20 Zabawy z Lippy and Messy
08:30 Domisie (244)
09:00 Budzik (334)
09:30 Andzia (20) - serial
09:50 Pinky i Perky (3) - serial
10:05 Galeria (59) - serial
10:35 Klan (2278) - serial
11:05 Moda na sukces (5635) - serial
11:30 Pytając o Boga (35)
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Doktor Oz radzi
12:45 Wielkie widowiska natury (3)
13:45 Czerdziestolatek - 20 lat później (5) - serial
14:50 Piąty stadion (13) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 EUROexpress
15:30 Jaka to melodia?
15:55 Piąty stadion (13) - serial
16:00 Ojciec Mateusz (89) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Galeria (60) - serial
17:50 Klan (2279) - serial
18:25 Jaka to melodia?
19:00 Pszczółka Maja (75) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Kronika Castrol EDGE
20:10 Pogoda
20:20 Terra Nova (7, 8) - serial
22:10 Piąty stadion (13) - serial
22:15 Na pierwszym planie
23:00 Przebudzenie - film obyczajowy
00:40 Bezprizorni
01:35 Koniec romansu - dramat



07:30 Julia (81) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:05 Na Wspólnej (1596) - serial
11:40 Teraz albo nigdy! (40) - serial
12:40 Ostry dyżur (73) - serial
13:40 Ukryta prawda (51) - serial
14:40 Detektywi (953) - serial
15:15 W-11 wydział śledczy (925) - serial
15:55 Rozmowy w toku (2035) - talk show
16:55 Ukryta prawda (52) - serial
17:55 Julia (82) - serial
18:25 Detektywi (954) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1597) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (926) - serial
21:30 You can dance - Po prostu tańcz! (8)
23:15 Ninja zabójca - film sensacyjny
01:20 Milion w minutę (9)
02:20 Uwaga!
02:35 Arkana magii



08:00 Baba - film krótkometrażowy
08:35 Za drzwiami Actors Studio - dokument
10:15 Co się wydarzyło w Madison County - melodramat
12:35 Polskie drogi (11) - serial
14:30 Kolory kłamstwa - dramat
16:30 Tam i z powrotem - dramat
18:20 Piekło pocztowe (1) - komedia
20:10 Piekło pocztowe (2) - komedia
21:55 W skórze węża - thriller

Fotografik Vincent Mandel w trakcie sprawy rozwodowej toczy walkę o opiekę nad dziećmi. Jego sytuację pogarsza oskarżenie o gwałt ze strony jednej z jego modelek. Wkrótce potem dziewczyna zostaje znaleziona martwa w jego samochodzie. Vincent spotyka przyjaciela z czasów szkolnych, Josepha Plendera. Z pozoru życzliwy i skory do pomocy mężczyzna całe lata czekał, by odegrać się na koleźce, który wyrządził mu w dzieciństwie krzywdę. Vincent postanawia stanąć do walki z prześladowcą. Aby stawić mu czoła, musi przyjąć jego metody działania.

00:05 Dzień ziemi - film krótkometrażowy
00:40 Nie bój się, Bi - dramat
02:15 Oaza - film krótkometrażowy
02:40 Emilka płacze - film krótkometrażowy



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (414) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Lokatorzy (113) - serial
11:15 Jeden z dziesięciu
11:45 Piąty stadion (13) - serial
11:55 Obok nas
12:15 Anna Dymna - spotkajmy się
12:50 Sąsiedzi (107) - serial
13:20 Barwy szczęścia (744) - serial
13:55 Szansa na sukces
14:55 M jak miłość (911) - serial
15:50 Piąty stadion (13) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:25 Pogoda
16:35 10 lat do Nashville
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:35 Pogoda
18:40 Reporter Polski
19:05 Rodzinka.pl (3) - serial
19:35 Bulionerzy (7) - serial
20:10 Barwy szczęścia (745) - serial
20:45 Ja to mam szczęście! (15) - serial
21:10 Ja to mam szczęście! (16) - serial
21:45 Piąty stadion (13) - serial
21:55 Gwiezdne wojny I - Mroczne widmo (1) - film sf
00:15 Herosi (14) - serial
01:10 Herosi (15) - serial
01:55 Gwiezdne wojny I - Mroczne widmo (1) - film sf



06:15 Druga strona medalu (4) - talk show
06:45 Druga strona medalu (6) - talk show
07:15 Teresa (36) - serial
08:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
09:15 Kryminalni (27) - serial
10:15 Agenci NCIS (1) - serial
11:15 Mango - Telezakupy
12:55 Zaklinaczka duchów (5) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial
14:55 Teresa (37) - serial
15:55 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (11) - serial
16:55 Kryminalni (28) - serial
18:00 Zaklinaczka duchów (6) - serial
19:00 Agenci NCIS (2) - serial
20:00 Chłopiec z latawcem - dramat
22:35 Bez śladu (5) - serial
23:35 Z dnia na dzień - komedia
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Basket+
07:25 Małżeństwo z rozsądku - komedia
09:00 Pod jednym księżycem - dramat
10:55 Miłość w Seattle - melodramat
12:50 Wierna rzeka - melodramat
15:20 Mentalista (3) - serial
16:00 Mentalista (4) - serial
16:50 Kamuflaż (5) - serial
17:25 Paths of Hate - film krótkometrażowy
17:55 Amelia Earhart - film biograficzny
19:50 Basket+
20:00 Uczciwy przekręt (16) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Krew z krwi (3) - serial
21:55 Okropni Amerykanie (5) - serial
22:25 Ip Man II - film biograficzny
00:20 Wilcze prawo - 1974 - dramat
02:05 Królowa śniegu - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 TV market
07:30 Przygody Animków (30) - serial
08:00 Pinky i Mózg (41) - serial
08:30 Miś Yogi (37) - serial
08:40 Miś Yogi (38) - serial
08:50 Miś Yogi (39) - serial
09:00 Rodzina zastępcza plus (204) - serial
10:00 Daleko od noszy (161) - serial
10:30 Świat według Kiepskich (236) - serial
11:00 Małanowski i Partnerzy (415) - serial
11:30 I kto tu rządzi? (16) - serial
12:00 Doktor Oz radzi (97)
13:00 Hotel 52 (8) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1495) - serial
14:45 Trudne sprawy (42) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (416) - serial
17:00 Dlaczego ja? (284) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1496) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (324) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (386) - serial
20:25 Najostrzejsza drużyna Gillette (11)
20:30 Studio
20:40 Real Madryt - Bayern Monachium
22:45 Studio
23:00 Liga Mistrzów
23:45 Jackass: Świry w akcji II - komedia
01:40 Dopóki śmierć nas nie rozłączy (29) - serial
02:00 Zagadkowa noc (841)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (78) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (26) - serial
10:25 Zakazane uczucie (33) - serial
11:25 Zakazane uczucie (34) - serial
12:25 4music
13:30 Inspektor Gadżet (39) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Morze miłości (36) - serial
16:00 Słoneczny patrol (78) - serial
17:00 Zakazane uczucie (35) - serial
18:00 Zakazane uczucie (36) - serial
19:00 Eva Luna (27) - serial
20:00 Zimne piekło - dramat
22:20 Wściekle rekiny - horror
00:20 Horne i Corden: Komicy bez klasy (5)
00:55 Horne i Corden: Komicy bez klasy (6)
01:35 Mała czarna - talk show
02:35 Gość Wydarzeń
02:50 To był dzień
08:30 Eurogole
08:45 Turniej WTA w Stuttgarcie
10:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
14:00 Wyścig dookoła Turcji
15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
18:30 Turniej WTA w Stuttgarcie
20:15 Mistrzostwa Świata w Sheffield
23:00 Turniej WTA w Stuttgarcie
00:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
01:15 CrossFit: The Box

Wójt Gminy Lipno ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Lipno, położonych w miejscowości KŁOKOCK, której własność ujawniona jest w księdze wieczystej KW 27184.

I. Przedmiot przetargu

LP	Położenie nieruchomości	Nr działki	Pow. w m ²	Nr księgi wieczystej	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie	Cena wywoławcza	Wysokość wadium	Termin przetargu
1.	KŁOKOCK	200/1	1954	WL1L 00027184/4	nieruchomość zabudowana	brak planu	57 000	5 700 PLN	30.04.2012 godz.10 ⁰⁰
2.	KŁOKOCK	200/2	8646	WL1L 00027184/4	nieruchomość niezabudowana	brak planu	11 500	1.500 PLN	30.04.2012 godz.11 ⁰⁰

Przetarg odbędzie się w **dniu 30 kwietnia 2012 r** w siedzibie Urzędu Gminy Lipno przy ulicy Mickiewicza 29 sala nr 13.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **wadium** wnoszone w pieniądzu, ustalony jak wyżej na konto depozytowe Gminy Lipno **16 9537 0000 2004 0043 0663 0003** najpóźniej do dnia **26.04.2012 r.**

Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium wniesione przez oferentów, którzy nie zostali nabywcami nieruchomości objętej przetargiem, zostanie im zwrócone niezwłocznie na wskazany przez nich rachunek bankowy.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik przetargu zaoferuje, co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie to nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Osoba wyłoniona z przetargu jako nabywca nieruchomości ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego, którego termin zostanie ustalony w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

Jeżeli osoba uprawniona jako nabywca nieruchomości nie stawia się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży - Wójt Gminy odstąpi od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. Protokół z przeprowadzonego przetargu stanowi podstawę zawarcia aktu notarialnego.

Cena nieruchomości osiągniętej w przetargu podlega zapłacie **jednorazowej** nie później niż przed wyznaczonym terminem podpisania umowy notarialnej przenoszącej własność. Powyższa nieruchomość nie posiada żadnych obciążeń na rzecz osób prawnych lub fizycznych. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu z ważnych przyczyn nieznanych w dniu ogłoszenia przetargu. Szczegółowych informacji o przedmiotowym przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Lipno pok. Nr 207 /II piętro/ w godz. 8⁰⁰ - do 14⁰⁰ tel. 54 288 20 48. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie www.bip.lipno.nowoczesnagmina.pl.

REKLAMA

Reklama na telebimie



**Chcesz zamieścić
ogłoszenie samochodu,
działki, domu,
innej nieruchomości
lub zareklamować
swoją firmę?
dzwoń:**

tel.: 661 24 24 24

Zamiast dwukółek

Do zawożenia bydła czy trzody chlewnej na rynek czy do punktów skupu wciąż służą najczęściej dwukółki. Te bardzo uniwersalne pojazdy często wykonywane są przez rolników. Zawsze warto jednak spojrzeć, co w dziedzinie przewozu zwierząt oferuje rynek.

Pronar z Narwii ma w swojej ofercie dwie przyczepy do przewozu zwierząt: Kurier 6 i Kurier 10. Pierwsza to jednoosiówka o całkowitej dopuszczalnej masie 5100 kg. Ścianki są przymocowane do metalowego szkieletu, który oplata przyczepę także z góry. Daje to możliwość założenia sznurowanej plandeki (wyposażenie dodatkowe), chroniącej zwierzęta przed deszczem. Z przyczepą można wjechać do budynku inwentarskiego z sufitem o wysokości przynajmniej 2,75 m. Tylne ściana przyczepy jest otwierana od góry i służy jednocześnie jako trap wejściowy. Otwieranie i zamykanie ułatwiają sprężyny.

Kurier 10 to przyczepa dwuosiowa z podwoziem typu tandem. Koła umieszczone są całkowicie pod podłogą przyczepy, dlatego jej powierzchnia znajduje się stosunkowo wysoko. „10” można przewozić ciężar o masie

5430 kg, a sama konstrukcja waży 2570 kg.

Ciekawą przyczepę do przewozu zwierząt ma firma Omega Czernecki Sebastian z Nowego Sącza. Urządzenie jest sprzedawane zarówno w wersji z zaczepem rolniczym, jak i kulowym – przystosowanym do sprzęgnięcia z samochodem. Zaczepy można łatwo wymienić samemu, wystarczy odkręcić dwie śruby. Cała konstrukcja waży 700 kg i można nią przewozić ciężar o masie do 2000 kg.

Limuzyną dla zwierząt można nazwać pojazd o nazwie Betimax. Pozwala na przewóz nawet 7-8 krów. Charakterystycznym elementem jest opuszczane do załadunku i wyładunku podwozie. Trap nie jest potrzebny, gdyż po opuszczeniu podwozia podłoga skrzyni jest niemal na tym samym poziomie, co podłoże.

(pw)

Tradycyjna dwukółka



Kurier 6



Kurier 10



Ewolucja przyczep do przewozu zwierząt

Paliwo po nowemu?

Część posłów, biorąc pod uwagę wzrost cen ropy, planuje zmienić ustawę, która określa formę zwrotu akcyzy za paliwo zużyte do pracy w polu.

Projekt przewiduje zwiększenie limitu paliwa zużytego na hektar do 126 l, ustalanie stawki zwrotu podczas przyjmowania ustawy budżetowej, co pozwoli na ściślejszą kontrolę Sejmu nad środkami przeznaczonymi na dopłaty do paliwa rolniczego, a także – w przypadku posiadania ziemi w kilku gminach – zwrot w gminie, w której położona jest największa część powierzchni gospodarstwa rolnego.

„W obecnej dramatycznej sytuacji polskiego rolnictwa konieczne jest wprowadzenie rozwiązań

mogących wpłynąć na jej poprawę, dlatego też złożenie projektu ustawy o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej jest w pełni uzasadnione” – napisano w uzasadnieniu do projektu. Biorąc pod uwagę fakt, że wniosek o zmianę prawa złożyli posłowie PiS i zapewne będzie on pociągał za sobą dodatkowe wydatki z budżetu, ma on niewielkie szanse na realizację.

(pw)

Od kogo 100 złotych?

Stosunkowo niedużo, bo 140 milionów złotych przeznaczył rząd na łagodzenie skutków zimowych przymrozków. Najwięcej kosztować będą dopłaty dla rolników na przesianie pól.

Wielu rolników pyta się na jakich zasadach będą udzielane dopłaty obiecywane przez rząd. Wiadomo, że będzie to pomoc przyznawana przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wniosek producenta rolnego, złożony wraz z jego oświadczeniem o powierzchni upraw rolnych wymagających ponownego obsiewu, potwierdzonym przez

komisję powołaną przez wojewodę. Dokumenty należy złożyć do kierownika biura powiatowego agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego do 1 czerwca. W przypadku tej pomocy nie ma warunku ubezpieczenia 50 proc. upraw i progę 30 proc. szkód w całym gospodarstwie rolnym.

(pw)

20 proc. do zaorania

W wyniku srogich mrozów w lutym bardzo ucierpiały uprawy w naszej okolicy, szczególnie rzepak ozimy. Straty nie wszędzie są jednak tak znaczne jak u nas. Ogólnopolskie szacunki mówią o zniszczeniu 20 proc. upraw.

Łącznie w siedmiu województwach północno-zachodniej, zachodniej i centralnej Polski (woj. lubuskie, wielkopolskie, dolnośląskie, łódzkie, kujawsko-pomorskie, pomorskie, zachodniopomorskie) areał zasiewów rzepaku ozimego kwalifikujący się do likwidacji wskutek wymarznienia oceniany jest na ok. 160 tys. ha.

To jednak nie koniec problemów. Nawet ci, którzy zdecydowali się dać szansę swoim uprawom rzepaku i nie zaorali ich, z niepokojem patrzą na maj. Rok temu w tym miesiącu zniszczone zostały kwiaty na roślinie, co miało znaczny wpływ na wielkość zbiorów. W optymistycznym scenariuszu rzepak odbuduje swoje możliwości produkcyjne. Roślina ta potrzebuje dużo wilgoci i jeżeli ją ma, potrafi odbić nawet

wówczas, gdy została częściowo uszkodzona.

W 2011 roku rzepak na rynku krajowym był drogi. Płacono nawet 1,8 tys. zł za tonę, podczas gdy rok wcześniej rolnik mógł dostać za to ziarno 1,2-1,3 tys. zł/t. Obecnie ceny rzepaku na rynkach światowych rosną. Pod koniec marca na paryskiej giełdzie tona kosztowała ponad 490 euro. W naszym kraju konsumuje się głównie olej rzepakowy, kolejne miejsca zajmują olej słonecznikowy oraz oliwa z oliwek. W sumie w 2010 r. spożycie olejów wynosiło 20,4 kg na osobę rocznie. Na początku kwietnia litr Oleju Kujawskiego (rzepakowego) kosztował w supermarketach od 5,59 do 8,59. Średnio 6,66 zł za litr.

(pw)

Silosowa rewolucja

Przechowywanie zbóż dawniej stanowiło dla rolników wielki problem. Większość sprzedawała ziarno tuż po żniwach, ponieważ nie było go gdzie składować. Na początku lat 90. w gospodarstwach pojawiły się silosy, które uniezależniają gospodarzy od kaprysów rynku.

Silosy mogą być budowane jako pojedyncze obiekty lub zespoły – baterie silosów stawianych w układzie rzędowym lub gniazdowym. Zaletą budowy baterii rzędowych jest możliwość dobudowy nowych elementów. Minusem jest koszt powiększania magazynów i konieczność stosowania platform operacyjnych umożliwiających załadunek. W przypadku układu gniazdowego załadunek odbywa się rurami spadowymi z centralnej wieży za pośrednictwem rozdzielacza. Takie układy nie pozwalają na dalsze dostawianie silosów i zwiększanie w przyszłości ich pojemności magazynowej.

Nowoczesne silosy to konstrukcje wielokrotnie lżejsze niż choćby te budowane w latach 70. i 80. Wówczas stawiano na beton, obecnie dominują metale. Blacha falista stosowana jest do konstrukcji o dużych pojemnościach, ponad 1000-1500 ton. Gładka (tańsza w produkcji) zapewnia właściwą wytrzymałość konstrukcji dla mniejszych pojemności.

Liczba nowych magazynów, opartych na silosach metalowych, corocznie powiększa się. To sposób rolników na walkę z rynkiem,

który coraz częściej podatny jest na spekulantów, wykorzystujących fakt, że część gospodarzy nie ma gdzie przechowywać plonów i sprzedaje je bardzo tanio.

Podczas przechowywania zbóż należy dbać o ich wilgotność. Obecne konstrukcje silosów zapewniają aktywne przewietrzanie surowca. System wentylacji najczęściej składa się z wentylatora, kanałów powietrznych, systemu podłogi sitowej, kominków wentylacyjnych. Właczane powietrze otoczenia rozprowadzane jest kanałami i przez podłogę sitową wprowadzane do surowca zmagazynowanego w silosie.

Obecnie na rynku najpopularniejsze są silosy z płaskim dnem, wyposażone w mechaniczne urząd-

zenia do rozładunku. Do całkowitego wyładunku surowca należy stosować przenośniki ślimakowe. Drugi typ to silosy lejowe. Cechuje je łatwość opróżniania i duża wydajność wyładowcza. Konstrukcje te, z powodów wytrzymałościowych, oferowane są w mniejszych pojemnościach. Wymogi wytrzymałościowe powodują, że w sposób szczególny należy zadbać o montaż. Producenci podnoszą cenę za tę usługę, w porównaniu do cen montażu konstrukcji płaskodennych o porównywalnej pojemności. Średnio trzeba zapłacić dwukrotnie więcej w stosunku do analogicznych pojemności silosów płaskodennych.

(pw)



Silosy z płaskim dnem są bardziej popularne niż lejowe

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tuchowo
87-605 Tuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 19 – 25 kwietnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Aż się prosi o jakieś zmiany. Zapragniesz ciekawszej pracy i ożywienia uczuć. Trzeba coś z tym zrobić! Będziesz błyskotliwy, energiczny, możesz więc zrobić na kimś wrażenie. Nie ukrywaj swoich uczuć. Oczyszczyć organizm – ogranicz mięso, pij dużo wody i świeżych soków. Pisany jest Ci sukces finansowy. Tym większy, jeśli wykazesz się nieszablonowym działaniem i refleksem.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Bardzo dobry moment na urlop, bo wygląda na to, że potrzebujesz odprężenia. W miłości warto przemyśleć sobie wszystko na spokojnie, szczególnie jeśli nosisz się z zamiarem podjęcia decyzji. Jeśli masz skłonności do tycia, uważaj – może brakować Ci silnej woli. W pracy trzymaj dotychczasowy kurs i doprecyzuj swoje plany. Na większe zmiany na razie raczej się nie zanosì.

Ryby (20.02.-20.03.)



Wykorzystaj najbliższe dni na nawiązywanie towarzyskich lub zawodowych kontaktów. Pospiesz się z wyznaniem, rzucaniem miłosnych zaklęć.

Póki sprzyja Ci Wenus, ich moc jest szczególnie silna. Uważaj teraz za kierownicą, bo chwila nieuwagi może Cię sporo kosztować. W pracy najlepszą metodą na sukces okaże się spokojne tempo, odpuść sobie ostrą rywalizację.

Baran (21.03.-21.04.)



Korzystaj z uroków wiosny, ale jeśli masz coś do zrobienia, połącz przyjemne z pożytecznym. W partnerstwie codzienność pokaże

swoje pogodne oblicze. Jeśli jesteś samotny, spokojnie, lecz uważnie się rozglądaj. Twoja forma fizyczna nie będzie budzić zastrzeżeń, więc nie musisz się oszczędzać. To czas sprzyjający sukcesom zawodowym, a także korzystnym decyzjom finansowym.

Byk (21.04.-21.05.)



Świetny czas na uzupełnienie garderoby, urządzenie mieszkania itp. W miłości możesz liczyć na bonus od losu. Uczucie depce Ci po piętach. Obejrzyj się! Odczujesz zastrzyk energii, sił vitalnych na pewno Ci nie zabraknie. Znajdziesz skuteczne rozwiązanie problemów zawodowych lub rozpoczniesz nowy, ważny projekt.

Bliznięta (22.05.-22.06.)



Zastanów się spokojnie nad swoim życiem, nie trzymaj się tego, co należy do przeszłości. W sprawach sercowych brak wieści to... dobre wieści. Jeśli jednak coś wymaga wyjaśnień, zrób to teraz. Zadbaj o zdrowie. Jeśli nie zdobędziesz się na post, zrób sobie dzień owocowy. Zakończ prowizorki funkcjonujące w życiu zawodowym, ale z nowym projektem jeszcze nie startuj.

Rak (22.06.-22.07.)



Odświeżaj stare przyjaźnie, pielęgnuj nowe. Bliscy ludzie są Ci teraz bardzo potrzebni, a Ty im. Jeśli chcesz mieć lepsze relacje z partnerem, zrób mu jakąś naprawdę miłą niespodziankę. Życie towarzyskie pomoże Ci uciec od codziennych stresów, warto więc potraktować to jako terapię. Nie daj się ponieść ambicjom, zajmij się tym, co robisz najlepiej.

Lew (23.07.-23.08.)



Nie rób teraz niczego, by zaimponować innym. Zastanów się, czego Tobie potrzeba do szczęścia. Warto zrobić sercowe porządki, szczególnie jeśli panuje tam bałagan. Nie zwierzaj się koleżankom, zawiodą Cię. Staraj się aktywnie wypoczywać, by złapać dobrą formę. W pracy los nie będzie wprowadzić rzucał Ci kłód pod nogi, ale nie licz na nadzwyczajne sukcesy.

Panna (24.08.-23.09.)



Dobry tydzień na podróż. Jeśli możesz, weź urlop, spakuj się i jedź gdziekolwiek, by naładować akumulatory. W miłości czasem im mniej się oczekuje, tym więcej się otrzymuje. Nie goń za uczuciem, samo Ciebie znajdzie. Potrzebujesz czegoś dla duszy i ciała. Może zapisz się na kurs tańca? W pracy sprawy przyjmą lepszy obrót, jeśli będziesz skłonna się dogadać. Upór nie jest wskazany.

Waga (23.09.-22.10.)



Niewykluczony zakup samochodu. Ktoś może też zwrócić się do Ciebie z prośbą o pożyczkę lub inną materialną pomoc. Jeżeli zależy Ci na dobrej atmosferze w domu, zrób jakiś miły gest. Masz energię, więc postaw na sport. Szybko przekonasz się, ile zyskasz. W pracy możesz śmiało zacząć coś, z czym wiążeś nadzieję na sukces. Masz teraz wszystko, czego potrzeba.

Skorpion (24.10.-22.11.)



Wysokie notowania towarzyskie. Stosunki z otoczeniem będą miłe i satysfakcjonujące. Jeśli się zakochasz, i to ze wzajemnością, to nic dziwnego. Teraz Twój urok mocno działa. Warto pomyśleć jednak o zabiegach relaksacyjnych i upiększających. Dobry moment na spotkania zawodowe i rozmowy o interesach. Z finansami też dasz sobie radę.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Bądź uważny za kierownicą, przekonaj się, że Twój samochód jest w dobrym stanie technicznym. Nie zamęczaj partnera humorami. Może być miło, wystarczy powiedzieć sobie: stop. Uwaga na zdrowie. Warto wybrać się do lekarza, by zrobić badania. W sprawach zawodowych nic nie spadnie Ci z nieba. To, co uda się osiągnąć, będzie wyłącznie Twoją zasługą.

wrózka Adelajda

Pogoda	Czwartek 19.04.2012				
	temperatura				
	minimalna/odczuwalna/maksymalna				
	dzień 7:00 – 19:00		11/16/18	988 hPa	12 km/h
	noc 19:00 – 7:00		5/11/13	986 hPa	8 km/h
	Piątek 20.04.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		9/17/20	985 hPa	9 km/h
	noc 19:00 – 7:00		7/11/13	991 hPa	11 km/h
	Sobota 21.04.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		8/12/14	995 hPa	12 km/h
	noc 19:00 – 7:00		4/9/10	998 hPa	8 km/h
	Niedziela 22.04.2012				
	dzień 7:00 – 19:00		8/18/21	1001 hPa	17 km/h
	noc 19:00 – 7:00		9/13/15	1003 hPa	7 km/h

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Otwierając nowe centrum handlowe pewien biznesmen otrzymał wiązanke kwiatów. Zastanowiła go treść dołączonego bileciku: „Będzie nam Ciebie brakować – koledzy”.

Kiedy próbował odgadnąć, od kogo mogą pochodzić te kwiaty, zadzwonił telefon. Była to kwiaciarka, która przeproszała, że przesała niewłaściwą wiązanke.

– Och, nie ma za co – powiedział właściciel supermarketu. – Jestem biznesmenem, więc wiem, że takie rzeczy się zdarzają.

– No tak – dodała kwiaciarka. – Ale pańska wiązanka w wyniku tej pomyłki została wysłana na pogrzeb.

– Ciekawe... A co było napisane na bileciku? – zapytał przedsiębiorca.

– „Gratulacje z powodu nowej lokalizacji”.

Krzyżówki panoramiczne

SUDOKU

wąski, długi pas ziemi uprawnej	Pożywka biol. Techniki dźwiękowej	Jęz.: specjalista w dziedzinie onomastyki.	Metal lub żużel zakrzepły	Kobieta brakarz.	Najcięższy pierwiastek chem.	Chem.: alkohol etylowy.	Bluza do obezwładniania chorych	
►	▼	▼	▼	▼	25	▼	2	▼
Tkanina jedwabna	Dawniej: furia, szal		17	Ozdoba archekt. w kształcie dzioba	24	Dawniej: uroczysty wjazd	Urzędowa, stała opłata pobierana za pewne usługi.	
►	►			Przyprawa kuchenna		8	7	▼
Błyszcząca tkanina	4	Jednostka piechoty spartańskiej.	►		Wzmianka w prasie	20		
►				Krój płaszcza	23			3
►				Skóry z tchórza				
Strzelanie do rzutków	11	Kotlet, zraz.	►		Tkanina na firanki		Zool.: samica losia; łosza.	Geol.: krater wulkanu eksplozywnego z zagłębieniem.
►		Przyprawa korzenna	▼	1			▼	▼
				Mleczko kaucz.				
				Uchwyt ślusarski	12		9	
Konny pojazd dwukolowy	Wit. wiosny, gaik. (Niski) głos kobiecy	18	15		Mahometanizm.			
►	►				Smar ochronny	26		
►	►						Dawniej: wilajet	1/20 franka
19		Ptak z rodz. czubaczy	►				6	▼
►		R w alfa.gr.	▼		Krzywa płaska zamknięta	22		
Atrybut Terpsy-chory	5					13		
Narzędzie chirurgiczne stosowane			16			Symbol zwycięstwa.		

Polskie przysłowie

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26

						4	7
7	6			5	2		8 9
		8	4	3		6	
		9	5	2	1		4 6
				8		9	
2	7				3	1	5
	9		3	7	5		6 1
6	3	5			9		7
8	1		2	6	4		9

				3		6		8
				7				2
			6	1	2	5		
		8	4			3		
2				8	7			6
		9	5		6			7
9	6					2		
	1		2					
8		4		5		9	6	1

		9		2			4	
	4	2				1		
			1			7		9
2			7					6
5		7		4	3			
			6	1				
								2
6		3	4	9			1	
		1		6			7	

1	4			3		7	6	
					4		8	5
8				1		3	9	4
	1	4			6	2	3	
9					5	6		8
	6	8			9	4		
6	9	7	2	8				3
3	8			5		9		
	5	2	6		3		1	7

			4	7		3	8	5
8				3	5		7	1
					2			
						6	3	7
		8	2			5		
	7			5				
9					3		2	4
	6		7		1			
		1		4				

1								8
	7				3			
						4		
	8	1	6	9				2
6		5		3				
9				8		5		
						2		
	2				7			6
		6		5		9	3	



LASAGNE Z ŁOSOSIEM

Składniki:

- 1 kg filetów z łososia
- 3 łyżki soku z cytryny
- 250 g cukinii
- 12 płatów lasagne
- 10 g parmezanu
- 40 g masła
- 250 g śmietany (kremówki)

1 ząbek czosnku
400 g porów
500 ml bulionu
2 łyżki oliwy
3 łyżki chrzanu ze słoika
40 g maki

Sposób wykonania:

Rybę pokroić na 4 kawałki, skropić 2 łyżkami soku z cytryny, posolić. Na oliwie przesmażyć plasty cukini i posiekany czosnek. Przyprawić solą i pieprzem. Pory pokroić w paseczki, gotować 1 minutę w osolonej wodzie. W garnku stopić masło, oprószyć mąką. Mieszając, podlać bulionem i śmietaną. Przyprawić solą, pieprzem, resztą soku z cytryny i chrzanem. Odrobinę sosu wlać na dno formy żaroodpornej, na nim ułożyć płyty lasagne. Makaron polać ponownie sosem, na nim położyć rybę i przygotowane warzywa. Przykryć resztą lasagne, polać sosem. Posypać parmezanem. Zapiekać 50 minut w temperaturze 200 st. Celsjusza. Po 25 minutach przykryć potrawę folią aluminiową.

LASAGNE BOLOGNESE

Składniki:

200 g makaronu lasagne
2-4 ząbki czosnku
500 g dojrzałych, obranych ze skórki pomidorów lub pomidorów z puszk
150-400 g żółtego sera
sól
tymianek
2 łyżki masła
500 ml mleka

400 g mielonego mięsa wołowo-wieprzowego
2 cebule
100 g oliwy z oliwek
kilka pomidorów do dekoracji
oregano
bazylia
2 łyżki maki

Sposób wykonania:

Cebulę pokroić w kostkę, czosnek drobno posiekać. Na patelni rozgrzać oliwę, przesmażyć cebulę, a następnie mięso z czosnkiem, mieszając przez ok. 10 - 15 min. Dodać pomidory. Doprawić solą, oregano, tymiankiem, bazylią. Przygotować sos beszamelowy: rozpuścić masło, dodać 2 łyżki mąki, dolać zimne mleko i gotować na małym ogniu ok. 5 minut, aż do zgęstnienia, stale mieszając. Doprawić gałką muszkatołową, solą i pieprzem. Płaty makaronu ułożyć w brytfance lub naczyniu żaroodpornym posmarowanym oliwą, posypać serem, polać sosem mięsno-pomidorowym i beszamelowym. Układać wszystkie składniki aż do wyczerpania. Ostatnią warstwę makaronu przykryć sosem beszamelowym i posypać obficie tartym serem. Zapiekankę włożyć do piekarnika nagrzanego do 180-200 st. Celsjusza, piec ok. 40 minut.

Kronika kryminalna

Czas kameleonów

Przez pewien czas po I wojnie światowej w Polsce istniał problem z policją państwową, którą trzeba było formować od początku. Rolę policjantów pełnili często żandarmi. W 1922 roku w Lipnie doszło do ciekawego zajścia, którego głównym bohaterem był exżandarm.

16 lipca aresztowano w Lipnie Henryka Skubaczewskiego. Był to dziwny widok, bo aresztowany miał na sobie mundur wachmistrza żandarmerii, a został pojmany przez innych żandarmów. Mieszkańcy nie rozumieli tej sytuacji, wymyślając najdziwniejsze jej wyjaśnienia.

Okazało się, że lipnowski plutonowy żandarmerii Zięba od dłuższego czasu obserwował przechadzającego się ulicami Lipna Skubaczewskiego. Postanowił wylegitymować go. Podejrzany powiedział, że jest wachmistrem żandarmerii, a w Lipnie zatrzymał się tymczasowo, w domu noclegowym u Lustra. Żandarm Zięba

nie uwierzył zapewnieniom Skubaczewskiego i postanowił przeszukać jego lokum. Lipnowscy żandarmi znaleźli tam fałszywe dowody osobiste, przepustki kolejowe, karty ewidencyjne i wiele innych pustych blankietów wojskowych. Okazało się, że Skubaczewski był rzeczywiście żandarmem, ale rok wcześniej otrzymał nakaz powrotu do cywila. Jak widać zapobiegliwy mężczyzna postanowił nie porzucać munduru.

Jak możliwe było podszywanie się pod żandarma przez tak długi czas? Polska w 1922 roku była jeszcze państwem bardzo nieorganizowanym. Zdobycie czystych dokumentów nie było problemem.

Można je było także podrobić, ponieważ nie posiadały żadnych zabezpieczeń. Poza tym, jeśli Skubaczewski pochodził z terenu innego zaboru niż rosyjski, w Lipnie nie dysponowano żadnymi dokumentami na jego temat. Ludzi pokroju Skubaczewskiego było więcej. Dla przykładu w odległym o 30 km Golubiu w 1922 roku rada miejska wybrała burmistrzem oszusta, który uciekał przed policją z Poznania i podszył się pod zupełnie inną osobę. Dopiero błędy popełniane na stanowisku wzbudziły podejrzenia radnych i burmistrza aresztowano.

Piotr Wołyński

Wspomnienia Żydów

Historia życia i śmierci

W poprzednim numerze zajmowaliśmy się wspomnieniami Moshe Scheinberga – mieszkańca Lipna pochodzenia żydowskiego, który w 1970 roku postanowił je spisać. Oto dalsza część jego bardzo ciekawych zapisków, dotyczących rodziny Scheinbergów i Goldmanów – Żydów z Lipna i Skępego.

„Mój dziadek mieszkał w Skępem. Miał na imię Reb Abram Hersch Goldberg i miał bardzo dużą rodzinę. Moja matka była jego najstarszą córką. Mój dziadek był człowiekiem może niewielkiego wzrostu, ale wielkiego ducha. Każdej soboty wieczorem po modłach wyruszał swoim wozem do miejscowych sklepów, by po-handlować. Skępscy rzeźnicy byli w okolicy sławni i często sprzedawali swoje mięso w Lipnie. Kiedy przyjeżdżali, zawsze przywozili mojej matce oprócz mięsa także materiały do wyrobu sukien. W moich młodszych latach często jeździłem do dziadka, by posłuchać mojego wykonania „Pieśni nad pieśniami”. Zawsze podobała mu się moja interpretacja. Dziadek nauczył mnie także nowych melodii modlitewnych, a za dobre ich wykonanie nagradzał mnie ciastem miodowym albo orzechami. Po sukcesie, czyli święcie szafasów, moja babcia zawsze podawała nam herbatę z cytryną. Syn sąsiadów dziadków zwykł wtedy rozpaczać „Tato, tato - Moshe jest chory, bo babcia dała mu herbatę z cytryną”. Rzeczywiście, o cytryny nie było wówczas łatwo. W czasie wojny zginęła prawie cała wielka rodzina dziadka, łącznie z nim. Przetrwało kilku wnuków, którzy przed wojną zdołali wyjechać do Izraela.

Mój ojciec był najmłodszym



LIPNO. Poczta

Fragment rzeczywistości, która towarzyszyła autorowi wspomnień synem w swojej rodzinie. Miał on trzech starszych braci: Itzoka, Beniamina i Józefa. Spośród wszystkich braci tylko rodzina mojego ojca przetrwała wojnę, uciekając przed nią do Ameryki. Mój wujek Itzok prowadził tartak i sklep. Jego najmłodsza córka Sara była żoną skępskiego rabina Ben Zion Blumberga. W czasie wojny rabina, jego żonę i pięcioro dzieci zabili Niemcy. Drugi brat mego ojca - Józef prowadził tartak w Lipnie. Jego syn Szlome był bardzo inteligentny. Był uczniem Galanta - nauczyciela z Łodzi. Jeździł z nim po całym kraju. Wujka Józefa, jego żonę i sześcioro dzieci zabili Niemcy. Przetrwała tylko jedna z jego córek, która przeżyła obóz śmierci, wyemigrowała do Szwecji, a teraz mieszka w Kanadzie.

Trzeci brat mego ojca - Be-

niał przez wiele lat mieszkał w Łodzi. Był administratorem kilku kamienic. W czasie I wojny światowej wujek wraz z rodziną przyjechali do Lipna. Jego najstarsza córka - Jeczka była bardzo mądra. Uczyła się w niemieckim gimnazjum. Kiedy była jeszcze młodą dziewczyną, zdołała otworzyć dwuklasową szkołę prywatną w Lipnie, z której mogła utrzymywać rodzinę. Później wyszła za dalekiego krewnego - Abrama Goldberga, który studiował filozofię w Würzburgu a potem został rabinem w niemieckim mieście Chemitz.

Jedyna siostra mego ojca - Chaya wyszła za miejscowego Żyda z Lipna. Żył im się ciężko. Cała rodzina została zabita przez Niemców.”

Opr. (pw)

A to ciekawe

Diabelski wynalazek

Istnieją wynalazki, które zmieniły bieg historii: koło, papier, proch czy druk. W zestawieniu tym zapomniano jednak o przedmiocie być może niewiele znaczącym dla ludzkości, ale wyjątkowym dla każdego człowieka – o lustrze.

Zanim wynaleziono lustro, ludzie mogli oglądać swoje oblicze wyłącznie w wodzie. W czasach prehistorycznych często nalewali ją do płaskich naczyń i specjalnie zabrudzali ziemią. W ciemnej wodzie odbicie było bardziej widoczne. Pierwotnie lustra wyrabiano z obsydianu - wulkanicznego minerału, który odpowiednio wypolerowany dawał możliwość przeglądania się w nim.

W Chinach długo przed narodzinami Chrystusa lustra wytwarzano, polerując zwierciadła z brązu. Około roku 500 Chińczycy zaczęli wytwarzać zwierciadła z amalgamatu, czyli stopu rtęci z innym metalem. W XVI wieku światową stolicą luster została Wenecja. To dziwne, ale do dziś nie wiemy, kto wynalazł nowoczesne lustro.

W późniejszych wiekach technologia wyrobu luster w znaczący sposób poprawiła się, chociaż jeszcze do końca XVIII wieku szlifowano je na kamiennym stole, gdzie między dwie tafle sypano wilgotny piasek. Wtedy robotnicy przez wiele dni pocierali jedną taflą o drugą. Dzieło kończyło polerowanie przy pomocy tlenku żelaza. Jak łatwo się domyślić, lustra i generalnie szkło musiały być bardzo drogie. Według anegdoty, książę Northumberland, opuszczając swój zamek, polecił wyjąć szyby z okien i schować je w bezpieczne miejsce. W 1835 roku niemiecki chemik Justus von Liebig opatentował metodę uzyskiwania srebrzonego szkła. Lustra produkowane w ten sposób były prototypami obecnych wyrobów.

Lustra czy też zwierciadła szybko stały się wdzięcznym tematem dla literatów i poetów. Już św. Paweł w swoim sławnym liście do Koryntian rozpoczynającym się od słów „Miłość cierpliwa jest, łaskawa jest” wspomina o zwierciadle, w którym odbicie jest niejasne. Lustro jest także jednym z bohaterów bajki o Królewnie Śnieżce.

Od samego początku lustra były traktowane jako wynalazek z pogranicza magii, pokazujący tylko prawdę. Stąd wiara w to, że



wampiry nie mogą widzieć swojego odbicia, a zobaczenie w lustrze czegoś, czego nie powinno tam być, przynosi pecha. W Europie wierzono także, że dzieci do pierwszych urodzin nie powinny przeglądać się w lśniącej tafli. A to dlatego, że przez ten czas rozwija się dusza dziecka, a zobaczenie własnego odbicia w lustrze może spowodować śmierć duszy, a przez to i ciała. Do dziś jak ognia unika się ryzyka zbitcia lustra. Ma to zwiastować 7 lat nieszczęścia. Skąd wziął się ten przesąd? Zniszczenie lustra niszczyło także część duszy. Uważano, że przez 7 lat dusza się regeneruje, stąd 7-letni pech. Ale co, jeśli ktoś był nieostrożny i stłukł zwierciadło? Czy nie było dla niego nadziei? Taki nieszczęśnik miał dwa wyjścia. Stłuczone zwierciadło należało rozkruszyć na proch lub zakopać w ziemi.

Lustra były także siedliskiem demonów. Papież Jan XII wydał bullę, w której możemy przeczytać, że ekskomunika dotknie tych, którzy: „zawierają przymierze z piekłem, składają ofiary demonom, czczą je, wyrabiają lub każą wyrabiać wizerunek, małą obrączkę, lustro lub jakiegokolwiek inne przedmioty, aby związać się z demonami”. Lustro zaczęto nazywać „odbytem diabła”. Della Porta w dziele „La Magie naturelle” pisał, że „jeżeli jakaś osoba przegląda się w lustrze ladacznicy, stanie się do niej podobna w bezwstydzie i rozpuście”.

Lustra są więc wyjątkowe. Dość wspomnieć, że oprócz ludzi swoje odbicie w lustrach rozpoznają tylko nieliczne zwierzęta, np. delfiny, orki czy słonie.

(pw)

Pływanie

Olimpijczycy zjechali do Lipna

W piątek i sobotę w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbył się IX kujawsko-pomorski mityng pływacki olimpiad specjalnych. W zawodach uczestniczyło 70 zawodników.

Wyjątkowa impreza i wyjątkowi goście – tak można w skrócie opisać to, co działo się w lipnowskiej krytej pływalni. Bo takie zawody odbywają się tu tylko raz w roku, a uczestnicy Olimpiad Specjalnych wyróżniają się ogromnym zaangażowaniem i duchem sportowym.

– W mityngu uczestniczy 70 zawodników z 11 sekcji – informuje Beata Lewicka, inicjatorka i organizatorka lipnowskiej olimpiady. – Spotkaliśmy się w obiekcie miejskim i za jego udostępnienie bardzo serdecznie dziękuję burmistrzowi Lipna. Ogromną rolę odgrywają także sponsorzy, bez których przedsięwzięcie nie mogłoby się odbyć.

To drugi mityng pływacki z cyklu Olimpiad Specjalnych, odbywający się na lipnowskim basenie. Pierwszy odbył się równo rok temu, dzięki ogromnemu zaangażowaniu Beaty Lewickiej, która wraz ze swoimi kolejnymi podopiecznymi od lat uczestniczy w tym szlachetnym przedsięwzięciu. Pomysł wyboru Lipna na miejsce odbywania się Olimpiady Specjalnej zaowocował i piątek oraz sobotę lipnowski MOSiR otworzył drzwi dla zawodników z niepełnosprawnością intelektualną. Celem imprezy jest przede wszystkim rozpowszechnianie idei olimpiad specjalnych, integracja ze środowiskiem lokalnym, popularyzacja pływania jako dyscypliny sportowej dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz podsumowanie efektów szkoleniowych osiągniętych podczas zajęć i treningów.

Nie sposób nie wspomnieć

o pracy ratowników WOPR-u, którzy zadbali o bezpieczeństwo zawodników, ale także wolontariuszy, pracowników MOSiR –u oraz drużyny „Lipnowskie diabły”.

Organizatorem dwudniowej

imprezy sportowej była sekcja olimpiad specjalnych Puchatki z Lipna. Nad przebiegiem imprezy czuwała inicjatorka lipnowskich zawodów Beata Lewicka.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Wolontariusze olimpiady z drużyny „Lipnowskie diabły”



– Dzięki obecności ratowników WOPR –u czujemy się pewnie i bezpiecznie, to im należą się szczególne podziękowania za cierpliwość i profesjonalizm – podkreślają zawodnicy i ich opiekunowie



Beata Lewicka czuwała nad przebiegiem imprezy



Hymn olimpiad specjalnych, przysięga i wszyscy gotowi do sportowej rywalizacji

Piłka nożna

Zagrają na Euro w Toruniu

W sobotę na miejskim boisku wielofunkcyjnym orlik w Lipnie rozegrany został turniej eliminacyjny Małego Euro Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W rolach głównych wystąpili gimnazjaliści, organizatorem przedsięwzięcia sportowego jest toruński Urząd Miasta. Lipnowianie zajęli drugie miejsce i w najbliższą sobotę zagrają z najlepszymi w Toruniu.

Pomysłodawcą Małego Euro Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest Urząd Miasta Torunia. W rozgrywkach wzięli udział gimnazjaliści z całego regionu. Mecze grupowe rozegrano na orlikach w Brodnicy, Chełmży, Lipnie i Żninie, łącznie w rozgrywkach wystartowało 16 drużyn reprezentujących Aleksandrów Kujawski, Brodnicę, Chełmno, Chełmżę, Ciechocinek, Golub-Dobrzyń, Grudziądz, Koronowo, Lipno, Nakło nad Notecią, Rypin, Solec Kujawski, Tucholę, Włocławek, Żnin i Toruń

Lipno było gospodarzem gru-

py B i w barwach Danii wywalczyło drugie miejsce. Zwycięzcą w tej grupie zostali gimnazjaliści z Nakła nad Notecią (Portugalia).

Opiekunem naszej drużyny jest Marcin Bartczak. Teraz przed młodymi piłkarzami turniej finałowy w Toruniu. Rozgrywki już 21 kwietnia.

Pomysłodawca imprezy, czyli toruński ratusz, dla wszystkich uczestników turnieju przygotował atrakcyjne upominki: puchary, medale, statuetki, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Kibicowali goście (na zdj. od prawej burmistrz Lipna Janusz Dobroś i sekretarz Alicja Letkiewicz –Sulińska)



Lipnowscy gimnazjaliści zajęli drugie miejsce (na zdj. pierwsi z lewej)

Piłka nożna

Najlepsze w powiecie

W czwartek w Bobrownikach odbył się finał powiatowych rozgrywek w piłkę nożną dziewcząt. W szranki stanęło siedem gimnazjów z regionu, a najlepsze okazały się ostatecznie zawodniczki z Wielgiego.

W zawodach brało udział 7 szkół. Mistrzostwo powiatu wywalczyły dziewczęta z Wielgiego, kwalifikując się do kolejnego etapu, którym są zawody rejonowe. Za nimi uplasowały się kolejno: Gimnazjum nr 1 w Lipnie, Gimnazjum Karnkowo, Gimnazjum Skępe, Gimnazjum Dobrzyń nad Wisłą, Gimnazjum Bobrowniki i Gimnazjum Chrostkowo. W turnieju rywalizowano w dwóch grupach, a ich liderzy walczyli o wy-

graną. W finale zawodów Wielgie grało z Lipnem. Choć to dziewczęta z Lipna pierwsze strzeliły gola, to ambitna pogoń i udany finisz przyniósł sukces 2:1 zawodniczkom z Wielgiego.

W czwartek, 19 kwietnia, dziewczęta będą walczyć w Toruniu w finale wojewódzkim Coca Cola Cup o możliwość wystąpienia w finale ogólnopolskim. Mają nadzieję, że w rozgrywkach szkolnych również powalczą w finale

wojewódzkim o miano najlepszej drużyny w naszym regionie.

Skład drużyny: Paulina Szczepaniak – kapitan, Anna Żebrowska, Magdalena Żebrowska, Daria Stanżewska, Natalia Stankiewicz, Kinga Marchlewska, Oliwia Mizak, Ilona Charchowska, Joanna Kowalska, Krystyna Stankiewicz, Dorota Przystawska i Patrycja Kościółek. Trenerem zespołu jest Michał Ziemiński.

(ak), fot. nadesłane



Zwycięska ekipa piłkarek z Wielgiego

Piłka nożna

Popisowy Mień

Co mecz, to wygrana – tak wiosną prezentują się piłkarze Mienia w lidze okręgowej piłki nożnej. Tym razem nasz zespół pokonał 4:2 Gopłanię Inowrocław i była to czwarta wygrana w tej rundzie. Tym samym Mień traci już tylko 5 punktów do lidera rozgrywek.

W poprzednich trzech meczach na wiosnę Mień zdobył komplet punktów, strzelając 9 bramek, tracąc tylko 2. Wyższość piłkarzy z Lipna musieli uznać gracie Sadownika Waganiec, których lipnowianie pobili 3:0. W meczu dwudziestej kolejki Mień musiał być faworytem, bowiem rywal z Inowrocławia to jedna z najsłabszych ekip w lidze. Jak pokazało boisko, przeciwnicy tanio skóry nie sprzedali, ale mający ambicje, by awansować do IV ligi piłkarze trenera Błaszczyka byli górą. Wynik 4:2.

W pierwszej połowie żaden zespół nie zdobył gola, choć swoje szanse mieli Serafin i Zaborowski z Lipna. Defensywa gości oraz bramkarz Gopłanii nie dali

się jednak zaskoczyć. Zupełnie inaczej wyglądała druga odsłona, która przyniosła grad bramek. Złe miłego początku, tak można powiedzieć o tej części, bo to goście pierwsi zdobyli gola. Długo, bo aż do 70. minuty, kazali czekać na wyrównanie swoim kibicom miejscowi. Po dośrodkowaniu z rogu boiska Serafina, głową wyrównał Mielczarek.

W kolejnych minutach popis dał Rafał Lisota. Napastnik Mienia w ciągu niespełna 10 minut zdobył dwa gole, wyprowadzając Mień na prowadzenie 3:1. Gopłania postraszyła nas jeszcze w końcówce, bo zdobyła gola kontaktowego na 2:3. Na szczęście w ostatnich fragmentach meczu hat-tricka skompletował Lisota i ostatecznie Mień

wygrał 4:2.

Dla naszej drużyny rozgrywki układają się bardzo dobrze. Nie dość, że póki co Mień wygrywa wszystko, co jest do wgrania, to punkty gubią główni konkurenci do dwóch premiowanych awansem miejsc. W dwudziestej kolejce tylko remis z Dębem Barcin zanotował lider z Izbicy Kujawskiej, zaś Lider Włocławek został ukarany walkowerem 0:3 za mecz poprzedniej serii z Piastem Żłotniki Kujawskie. To powoduje, że do miejsca dającego awans tracimy jedynie 4 punkty. W najbliższej kolejce Mień zagra na wyjeździe z Kujawami Markowice.

Mień Lipno - Gopłania Inowrocław 4:2 (0:0)
Bramki: Michał Mielczarek (70, głową), Rafał Lisota (77, 84, 88) - Łukasz Paczkowski (57), Bartłomiej Jędrzejczak (86, wolny)
Skład Mienia: Stachurski - Serafin, Trzciniński, Mielczarek, Frąckowiak, Zaborowski, Kmiec (Cichowicz), Kępiński, Wachaczek, Trejda (Woroniecki), Lisota.

(ak)

Tenis stołowy

Mistrzostwa Tłuchowa

W piątek odbył się w Tłuchowie I Turniej Tenisa Stołowego o Mistrzostwo Parafii Tłuchowo. Do rywalizacji przystąpiło łącznie niemal trzydziestu zawodników, a zwycięzcami okazali się Katarzyna Jankowska oraz Robert Urbański.

Zawody rozegrano w sali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w Tłuchowie. Inicjatorem przedsięwzięcia był ks. Andrzej Zakrzewski - proboszcz tłuchowskiej parafii, a współorganizatorem Uczniowski Klub Sportowy „Top”, działający przy miejscowej szkole podstawowej. Do rywalizacji zgłosiło się 6 kobiet i 22 mężczyzn. Panie rozgrywały mecze systemem „każdy z każdym”, natomiast panowie „do dwóch przegranych”. Po 3 godzinach zaciętej i stojącej na wysokim poziomie gry wyłonieni zostali tryumfatorzy mistrzostw. Wśród kobiet zwyciężyła Katarzyna Jankowska, drugie miejsce wywalczyła Sylwia

Nadolska, trzecie Eliza Zawadzka. Pozostałe lokaty zajęły: Monika Kubacka, Marta Dulcka i Anna Tłuchowska. Wśród mężczyzn najlepszym tenisistą został Robert Urbański, drugie miejsce zajął Marek Bednarski, trzecie Jacek Bonkowski. W pierwszej szóstce zawodników znaleźli się także Radosław Suski, Damian Koprowicz i Rafał Głuchowski.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii zostali nagrodzeni pucharami i medalami. Wszyscy uczestnicy otrzymali publikację książkową „Zastępy strażackie w Diecezji Płockiej” autorstwa ks. Zakrzewskiego.

(ak), fot. nadesłane



Najlepsi tenisiści parafii Tłuchowo

Piłka nożna

Wicher pnie się ku górze tabeli

Jeszcze miesiąc temu w Wielgiem martwili się, czy uda się spokojnie utrzymać Wicher w A-klasie. A rewelacyjnie grający wiosną piłkarze z Wielgiego wygrali czwarty mecz i z trzeciego od końca awansowali już na piąte miejsce w tabeli. Tym razem ofiarą Wichra padła Tęcza Topółka, pokonana 2:0.

Do tego meczu Wicher w trzech spotkaniach strzelił aż 10 goli, tracąc tylko 1 i oczywiście wywalczył 9 punktów. W spotkaniu z Tęczą nasi zawodnicy mogli czuć się faworytami, bo ich rywal zajmował ostatnie miejsce w tabeli. Mimo to wyższość trzeba było jeszcze udowodnić na boisku, co na wyjeździe wcale nie musiało być proste. Gospodarze od początku rzucili się do ataku i była to woda na młyn piłkarzy z Wielgiego, którzy już w czwartej minucie wyprowadzili zabójczą kontrę. Piłkę dostał Paszyński, który dośrodkował do Maciejewskiego, a ten drugi wykorzystał okazję i Wicher prowadził 1:0. Mimo prób gospodarzy, taki wynik utrzymał się do przerwy.

Początek drugiej połowy

także należał do przyjezdnych, którzy – choć szczęśliwym zrządzeniem losu – to jednak zdobyli drugiego gola. W 53. minucie piłkę z autu wrzucał w pole karne Pawlicki, ta odbiła się od słupka, potem od bramkarza i wpadła do siatki. Po tym голу Wicher się cofnął, by dowieźć bezpieczne prowadzenie, co ostatecznie się udało. Następne 3 punkty na wiosnę stały się faktem, a marsz w górę tabeli trwa. Kolejny mecz Wicher rozegra w najbliższy weekend z wiceliderem tabeli Grotem Kowalki.

Skład Wichra: Koziorowicz – Mróz, Zdrojewski, Sobiech, Dankowski – Marcinkowski, Pawlicki, Pyszorski, Ziemiński - Maciejewski (Zdziebłowski 70'), Paszyński.

(ak)

PROGRAM REGIONALNY
NATURALNY PRZECIWKO POZIOMU

WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

POŻYCZKI NA INWESTYCJE
dla mikro, małych i średnich firm z kujawsko-pomorskiego

**Kujawsko-Pomorski
Fundusz Pożyczkowy**

56 622 71 62

Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013.

**Sprzedam lokal
użytkowy**
o powierzchni 27 m²
na
ul. Kościuszki, wejście
od ul. Przekop
ok. 200 m²
nr tel. 660-465-346

**WEŹ POŻYCZKĘ
NA SPEŁNIENIE MARZEŃ!**

Zadzwoń!
507 033 202*
(54) 231 23 27*

PROFIT CREDIT
Twoje pieniądze

*koszt połączenia wg taryfy operatora

**OŚRODEK
SZKOLENIA
KIEROWCÓW**

JABŁOŃSKI MACIEJ

RATY!!!

w Tłuchowie

**PRAWO JAZDY KAT.
„A, B, B+E, C, C+E”**

tel. 502 452 902

JAZDY DOSZKALAJĄCE

www.oskjablonski.pl

Wójt Gminy Lipno działając na podstawie art. 35 ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. nr 102 poz. 651 z późn. zm.) informuje, że **dnia 03.04.2012 r.** został sporządzony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i oddania w dzierżawę i wywie-szony do publicznej wiadomości **na okres 21 dni** w siedzibie Urzędu Gminy Lipno.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust 1, 2 i 3 upływa z dniem 16.05.2012 r. Szczegółowych informacji można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Lipno - tel. 54/288 20 48.

Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie www.bip.lipno.nowoczesnagmina.pl.

Promocja

Najlepsze konto osobiste na rynku

Bank BGŻ oferuje Konto z premią – najlepsze konto osobiste na rynku. Potwierdzają to po raz kolejny rankingi przygotowane przez niezależnych analityków rynku bankowo-finansowego: Bankier.pl i Money.pl. Konto z premią zajęło także czołowe miejsca w rankingach Gazety Wyborczej i porównywarki finansowej Comperia.pl.

Nasze konto osobiste daje możliwość uzyskania od banku premii sięgającej nawet do 600 zł rocznie. Wystarczy przelewać regularne na konto swoje dochody – pensję, rentę czy emeryturę, a od najwyższej w okresie rozliczeniowym wpłaty na rachunek Bank doliczy 1 procent. Aby skorzystać z tej możliwości trzeba także dokonać trzech transakcji bezgotówkowych kartą płatniczą.

Oprócz tego, posiadacz rachunku może korzystać ze wszystkich bankomatów w Polsce za darmo, a także bezpłatnie wykonywać przelewy krajowe przez Internet.

Do konta wydawana jest karta Debit MasterCard w technologii mikroprocesorowej, która oprócz podstawowej funkcji płatniczej i bankomatowej, umożliwia pobieranie gotówki w ramach usługi cash back (do 200 zł) oraz doładowanie telefonu komórkowego.

Tomasz Ryżek
Dyrektor Oddziału w Lipnie

Bank BGŻ

BGŻ S.A. Oddział w Lipnie
ul. 3 Maja 14
tel. 54 288 35 44, fax 54 288 35 87



FORMUŁA 4.0

Orange
T-Mobile
Plus
PLAY

Samsung GALAXY S II
od 1 zł

NOKIA LUMIA 800
od 1 zł

Surfuj, dzwoń, SMS-uj i MMS-uj bez ograniczeń do Orange, T-Mobile, Plus i Play w przełomowej FORMULE 4.0

Superszybki Samsung Galaxy S II i stylowa Nokia Lumia 800 w atrakcyjnej ofercie.

Teraz całkowicie darmowy dostęp do Portali Grupy Onet dla Klientów Play w FORMULE 4.0 z pakietem 2GB. Ściągnij aplikację Onet News i odwiedzaj najpopularniejszy polski portal bez obaw o koszty.

Sprawdź w salonach Play i na www.play.pl
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

PLAY

Dotyczy krajowych połączeń głosowych, SMS-ów i MMS-ów do sieci komórkowych. Zmiana prędkości transmisji po wyczerpaniu pakietu danych. Usługa Free Zone dotyczy elementów własnych portali (z wyłączeniem Onet VOD) w krajowej transmisji danych i wymaga aktywacji.

SALON PLAY:
LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39

Przedшкоlaki na sportowo

W czwartek w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki odbyły się zajęcia sportowe dla dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Puchatka w Dobrzyniu nad Wisłą. Milusińscy wraz ze swoimi opiekunami i instruktorami DCSiT zwiedzili cały obiekt sportowy.

Największe zainteresowanie wzbudziło opuszczanie konstrukcji kosza oraz kotary dzielącej halę. Wśród maluchów znalazło się kilku śmiałków, którzy próbowali z niewielką pomocą instruktora wrzucić piłkę do wysokiego kosza. Wyzwanie podjęła również jedna z opiekunek, której skuteczność

wzbudziła aplauz wśród przedszkolaków. Po zapoznaniu się z obiektem i instruktorami, przeprowadzono wspólną rozgrzewkę. Następnie dzieci wzięły udział w grach i zabawach, pokonywały też tory przeszkód (przejście przez tunel, przeniesienie przedmiotów, slalom).

Przedszkolaki po udanej zabawie otrzymały słodczyce oraz pozowały do wspólnego zdjęcia. Efektem spotkania jest dalsza współpraca i zorganizowanie w maju spartakiady dla najmłodszych.

(ak), fot. nadesłane



Najmłodszy adepci sportu w hali DCSiT

Skępe poza podium

Zakończyły się rozgrywki III edycji Regionalnej Ligi Piłki Siatkowej Kobiet. Mistrzostwo przypadło drużynie AZS WSHE Włocławek, na czwartej pozycji uplasowała się drużyna UKS Skompensis Skępe.

Ostatnia, dziesiąta kolejka rozgrywek odbyła się we Włocławku w minioną niedzielę. W swoim ostatnim meczu zespół ze Skępego mierzył się z triumfotorem całych rozgrywek AZS-em WSHE Włocławek. UKS wygrał nawet pierwszego seta, ale na zwycięstwo w całym meczu już nie starczyło sił i AZS doprowadził do wyniku 3:1. W całych rozgrywkach Skępe zajęło czwarte miejsce, jednak strata do drugiej pozycji wyniosła ostatecznie jedynie 2 punkty.

Tabela końcowa RLPSK

1. AZS WSHE Włocławek 10 28 29:5

2. Zjednoczeni Piotrków Kuj. 10 21 21:12

3. Polonia Bytów 10 19 23:17

4. Skompensis Skępe 10 19 20:17

5. AZS PWSZ Włocławek 10 6 9:24

6. UKS As Kruszyn 10 0 0:30

Zespół UKS Skompensis Skępe grał w składzie: Zofia Tomicka, Dominika Araśniewicz, Monika Krażewska, Kinga Pilarska, Anna Chmielewska, Monika Lorenc, Natalia Blonkowska, Paulina Głowińska, Martyna Falkowska. Trener Cezary Jaks.

(ak)

Tłuchowia minimalnie gorsza od lidera

Na inaugurację rundy wiosennej B-klassy piłkarzom Tłuchowii Tłuchowo od razu przyszło się zmierzyć z liderem rozgrywek Jagiellonką Nieszawa. Po zaciętym boju zespół z naszego regionu przegrał 1:2, ale wstydzić się nie musi.

Tłuchowia, jako zespół środka tabeli, nie liczy na awans, a chce po prostu grać jak najlepiej i ugrzać punkty w kolejnych spotkaniach. Blisko zdobycia pierwszego punktu była już na inauguracji, kiedy to do Tłuchowa przyjechał lider z Nieszawy. W pierwszej połowie lepsi o jednego gola byli goście, którzy prowadzenie zdobyli w 26 minucie. Taki wynik, mimo prób odrobienia strat ze strony Tłuchowii, utrzymał się do przerwy. Ambicja gospodarzy nagrodzona została już po pięciu minutach drugiej połowy. Dokładnie w 50. minucie meczu bramkę na 1:1 zdobył Redeki. Niestety, chwila rozprężenia, wynikająca ze zdobytego gola, dała się we znaki Tłuchowii, a wykorzystali ten moment przyjezdni. Ledwie minutę później na 2:1 strzelili gracze Jagiellonki i taki wynik utrzymał się do końca spotkania.

Mecz był bardzo wyrównany, oba gole dla gości padły szczęśliwie. Powiem nawet, że mecz był na remis, ze wskazaniem na nas. Mimo wszystko jeden punkt byłby sprawiedliwy dla obu ekip. Zabrakło nam szczęścia, przeszkodziły też błędy bramkarza. Co do Jagiellonki, to widać, że nie jest tak mocna, jak jesienią – przyznał wiceprezes Tłuchowii Karol Kwieciński.

Po tym meczu Tłuchowia z 13 punktami na koncie plasuje się na szóstym miejscu w tabeli B-klassy. Kolejny mecz rozegra także u siebie, a podejmować będzie Polonię Bytów.

Skład Tłuchowii: Grzywiński - Wilczyński, Szplitejber, Olszewski, Szarwiński - Kalinowski (60' Celmer), Rykaczewski, Sulkowski, Uczciwek (80' Kwieciński) - Grabski, Redeki.

Andrzej Korpalski

ne i bramkarza naszej drużyny i ostatecznie spotkanie zakończyło się wynikiem 6:2 dla gospodarzy.

Nasza gra była jeszcze niedokładna, zdecydowanie brakowało nam porozumienia. Gramy z czołówką, więc może być ciężko o punkty, ale liczymy, że później w meczach z niżej notowanymi rywalami będzie to wyglądać nieco lepiej. Na pewno się nie załamujemy – mówi grający trener Wiślanina Konrad Strużyna.

Po tej porażce Wiślanin z sze-

ścioma punktami nadal zajmuje dziewiątą, czyli przedostatnią pozycję w tabeli B-klassy. Już w najbliższy weekend Wiślanina czeka niebywale ciężkie zadanie, bo do Bobrownik przyjedzie Wiśła Dobrzyń.

Skład Wiślanina: Kunicki - Kuliberda, Dankowski, Ryniec A. Ryniec K. - Frej, Strużyna, Kozłowski P. Rutkowski - Lerch, Kozłowski G.

Andrzej Korpalski

Inauguracja na piątkę

Celujący w awans do A-klassy piłkarze Wisły Dobrzyń znakomicie zainaugurowali rundę wiosenną B-klassy. Podopieczni trenera Pawła Bielickiego pokonali na wyjeździe Polonię Bytów aż 5:0 i pokazali, że są poważnymi kandydatami do wygrania rozgrywek.

O ambicjach Wisły związanych z awansem do wyższej klasy mówiło się od dłuższego czasu. Zespół wzmocniono kilkoma graczami, cała kadra solidnie przepracowała okres przygotowawczy i teraz rozpoczęła walkę na B-klasowych boiskach. Pierwszą siłę Wisły miała zweryfikować Polonia Bytów. Gracze z Dobrzynia dominowali na placu gry już od pierwszych minut, a udokumentować golem udało się im to w 27. minucie, kiedy to Rzęsiewicz wykorzystał podanie Nowaka. Na przerwę obie ekipy schodziły zatem przy wyniku 0:1.

Choć nieco odważniej wyszli na drugą połowę miejscowi, to na niewiele się to zdało, bo już 10 minut po przerwie swojego pierwsze-

go gola w lidze zdobył dla Wisły, pozyskany zimą z Tłuchowa, Piotr Dzierżanowski. Na 3:0 podwyższył Kordian Nowak. Odkąd wynik był raczej przesądzony, gra się zaostriżyła, a rywale polowali bardziej na nogi piłkarzy z Dobrzynia niż na zdobycie honorowego gola. Następnego gola dołożył Habasiński, wykorzystując asystę Dzierżanowskiego. Wynik na 5:0 ustalili, po podaniu Habasińskiego, Łukasz Olewiński.

Solidne przygotowanie teraz procentuje i daje realne szanse na awans. Co do meczu, to rywale toczyli w miarę wyrównaną walkę do utraty pierwszego gola. Później nasza przewaga rosła, a w drugiej połowie momentami była przygniata-

jąca. Szkoda, że mecz się zaostriżył, ale cieszę się, że moi zawodnicy nie dali się sprowokować – powiedział trener Wisły Paweł Bielicki.

Mocne otwarcie ligi pozwala, póki co, na utrzymanie pozycji wicelidera. Do prowadzącej Jagiellonki Nieszawa, która swój mecz wygrała, Wiśła traci 5 punktów. W następnej kolejce czeka ją wyjazd do Bobrownik na mecz z Wiślaninem.

Skład Wisły: Szulc - Grączewski, Tyburski, Pekrół, Białoskórski - Ziółkowski, Dzierżanowski Piotr, Rzęsiewicz, Składanowski - Habasiński, Nowak. Na zmiany weszli: Olewiński, Nowakowski, Wyczałkowski.

Andrzej Korpalski

Wiślanin przegrywa w Lubieniu

Nie udało się inauguracja rundy wiosennej B-klassy piłkarzom Wiślanina Bobrowniki. Podopieczni Konrada Strużyny przegrali na wyjeździe 2:6 z Lubienianką Lubień Kujawski.

Wiślanin do ligowej czołówki nie należy i niewątpliwie sukcesem zespołu będzie każdy zdobyty punkt. Mimo ambicji i walki nie starczyło środków, by dokonać tego już w pierwszej wiosennej kolejce. Wyprawa do Lubienia Ku-

jawskiego na mecz z trzecią siłą B-klassy kosztowała zawodników z Bobrownik bagaż sześciu bramek. Trzy z nich Wiślanin stracił do przerwy i już po 45 minutach był pod ścianą. Lepsza gra po zmianie stron zaowocowała golem

Freja już w 47. minucie. W odpowiedzi na 4:1 podwyższyli miejscowi. Na jeszcze jeden zryw stać było gości, bo gola z rzutu wolnego zdobył Kozłowski. Niestety, do końca meczu Lubienianka jeszcze dwa razy znalazła sposób na obro-